

پیام تسلیت رهبر انقلاب درگذشت حجت‌الاسلام جواد اژه‌ای

رهبر انقلاب با صدور پیامی، درگذشت حجت‌الاسلام جواد اژه‌ای را تسلیت گفتند. متن پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی بدین شرح است:

«بسمه تعالی

با اندوه و تأسف فراوان خبر درگذشت عالم مجاهد جناب حجةالاسلام آقای دکتر جواد اژه‌ای را دریافت کردم؛ شخصیت برجسته و ممتازی که سال‌های متمادی مجاهدت‌های بزرگ و مبارک را بااخلاص و بدون اندک تظاهری عهده‌دار شد. یادگارهای فرامون‌شدنی برای کشور و انقلاب برجای گذاشت. تشکیل انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا، تشکیل مدارس استعدادهای درخشان کشور، مدیریت پدانه بر مجموعه‌های نخبگانی جوان، و سازنده در دوران طلایی مدال‌آوری‌های علمی بین‌المللی از جمله این یادگارهای بی‌همانند است. این مجاهد خاموش که خود برادر شهیدی عزیز و داماد شهید عالیقدر آیت‌الله بهشتی بود بنای نخبگی و نخبه‌پروری را بر شالوده‌های محکم ایمان وانقلاب استوار ساخت و سپیدروی و سرافراز به ملاقات خداوند رحیم شتافت. اینجانب با تأسف عمیق به همسر گرامی و صبور و فرزندان عزیز و دیگر منسوبان و بازماندگان ایشان و نیز عموم جامعه نخبگانی کشور تسلیت عرض می‌کنم . رحمت و مغفرت الهی را برای آن مرحوم مسألت می‌نمایم.»

لازم به ذکر است حجت‌الاسلام والمسلمین اژه ای، داماد ارشد شهید آیت الله دکتر بهشتی و برادر شهید اکبر اژه ای از شهدای انفجار حزب جمهوری اسلامی، صبح دیروز بر اثر کرونا دار فانی را وداع گفته و به برادر شهیدش پیوست. ایشان در دهه شصت سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان (سمپاد) را تأسیس کرد و دو دهه رئیس سمپاد بودند.

پیام تسلیت دبیر کل حزب مردم سالاری به مناسبت درگذشت حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر اژه‌ای

دکتر مصطفی کواکبیان با صدور پیامی، درگذشت حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر جواد اژه‌ای را تسلیت گفت. متن کامل پیام تسلیت دبیرکل حزب مردم‌سالاری به مناسبت درگذشت حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر جواد اژه‌ای به شرح زیر است:

الله و انا الیه راجعون

آقایان دکتر سیدمحمدرضا و دکتر سیدعلیرضا بهشتی درگذشت مرحوم مغفور زندیاد برادر بزرگوار شهید فاععه هفتم تیز، اکبر اژه‌ای و داماد ارچند آیت‌الله شهید دکتر بهشتی، حجت‌الاسلام و المسلمین دکتر جواد اژه‌ای را به شما عزیزان و خاندان بزرگ بهشتی و اژه‌ای به ویژه همسر مکرمه ایشان تسلیت می‌گویم. بی‌شک خدمات شایسته ایشان در دانشکده روانشناسی دانشگاه تهران و سازمان بهزیستی و سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان و نمایندگی رهبری در امور دانشجویان و اروپا و آمریکا هرگز فراموش نخواهد شد. دانشجوان و اروپا و آمریکا هرگز فراموش نخواهد شد. حششر و نشر ان عزیز سفر کرده با اولیای الهی و بقای عمر بازماندگان را از درگاه احدیدت مسألت دارم.

امنیت در مرزهای کشور برقرار است

امیر سرتیپ نعمتی با تأکید بر ضرورت تأمین امنیت شهرهای مرزی گفت: تمام مرزهای کشور تحت کنترل و از امنیت لازم برخوردار است.

مرزهای ارزن، ارش، سرتیپ نودر نعمتی جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش امروز در حاشیه مراسم افتتاح پروژه ۴۷ واحدی مسکن سازمانی مهر ولایت و مجموعه فرهنگی رفاهی شهید سلامتبخش با اشاره به آخرین تحولات مرزی کشور، اظهار داشت: بحمدالله امروز با توجه به تلاش نیروهای مسلح به‌ویژه نیروی زمینی ارتش در تمامی نقاط مرزی کشور امنیت خوبی برقرار است.

وی با بیان اینکه تمامی مبادی خروجی و ورودی در مرزهای کشور تحت کنترل است و تاکنون مأموریت‌های ما با هیچ‌گونه خللی مواجه نشده است، افزود: تمام مرزهای کشور تحت کنترل و از امنیت لازم برخوردار است.

امیر سرتیپ نعمتی گفت: با توجه به اینکه ماموریت جمهوری اسلامی ایران حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور است، قطعاً وقتی دو کشور همسایه به منازعه نظامی می‌پردازند، ما با حساسیت بیشتری تحولات را رصد می‌کنیم؛ چراکه وضعیت ژئوپلیتیک منطقه به گونه‌ای است که می‌تواند امنیتی را در هیچ مناطق نسری دهد و از آنجا که امنیت و آرامش مردم شهرهای مرزی برای ما از اهمیت قابل توجهی برخوردار است، اقدام به استقرار نیرو در این مناطق کردیم.

جانشین فرمانده نژادجا خاطرنشان کرد: در اوایل منازعه دو کشور همسایه، بعضاً گلوله‌هایی به طور سهوی به شهرهای مرزی ما اصابت می‌کرد که با توجه به اینکه خط قرمز ما امنیت مردم کشورمان است در این رابطه الزامات و تدابیر امنیتی را در شمال غرب کشور انجام دادیم.

توضیحات دادستان خرم‌آباد درباره مرگ یک نفر در زندان

دادستان مرکز استان لرستان درباره مرگ یک نفر در زندان خرم آباد توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضائیه، داریوش شاهن‌وند دادستان مرکز استان لرستان، ضمن رد ادعایی مبنی بر فوت یک زندانی در زندان خرم‌آباد به دلیل شکنجه اظهار داشت: فرهاد وثوقی به اتهام قتل عمد از طریق بازرس شهرستان دلفان استان لرستان تحت پیگرد قضایی قرار گرفت و به زندان معرفی شد.

وی ادامه داد: طبق گفته چند تن از زندانیان و مأموران بند، وی با دو لی سه نفر در زندان درگیر می‌شود که پس از این درگیری، مورد اصابت ضربه قرار می‌گیرد، همچنین بررسی‌های اولیه پزشکی نشان می‌دهد احتمال وقوع مصرف مواد افیونی و موادمخدر نیز وجود دارد که البته این موضوع نیز درحال بررسی است. شاهون وند تأکید کرد: پرونده او تحت عنوان فوت مشکوک به قتل، در دستور کار قرار گرفت و طبق تحقیقات انجام شده هویت افرادی که این زندانی با آن‌ها درگیر شده مجرز و تحقیقات توسط بازپرس درحال انجام است.

وی افزود: امروز پزشکی قانونی با حضور خانواده این فرد، کالبدشکافی را انجام داد که ظرف چند روز آتی و پس از تکمیل نتیجه کامل کالبدشکافی، علت اصلی مرگ اطلاع رسانی خواهد شد. دادستان مرکز استان لرستان گفت: چنانچه پس از مشخص شدن علت مرگ معلوم گردد احدی یا اشخاصی در فوت او مقصر بودند بدون هیچ گونه مماشایاتی با آن‌ها برخورد خواهد شد و دستگاه قضایی در اجرای عدالت قاطع خواهد بود.

خبر استعفای وزیر بهداشت تکذیب شد

معاون دفتر رئیس جمهوری در واکنش به انتشار برخی اخبار مبنی بر استعفای وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، این اخبار را جعلی عنوان کرد. به گزارش ایسنا، علیرضا معزوی معاون ارتباطات و اطلاع‌رسان دفتر رئیس جمهوری در حساب کارهای خود به توثیتر نوشت: «در حالی‌که صبح امروز طرح جامع مدیریت کرونا شامل تدابیر و محدودیت‌ها تا پایان سال، در ستاد ملی به تصویب رسید و قسمت عمده این طرح نیز در وزارت بهداشت و درمان تهیه شده، صحبت از استعفای وزیر بهداشت و … چیزی فراتر از اخبار جعلی نیست»

سیاست‌های بایدن نسبت به ایران با ترامپ تفاوت دارد

یک عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی گفت: بایدن برخلاف ترامپ از لزوم مذاکره با ایران صحبت کرده است و ما هم باید این علامت را به طرف مقابل بدهیم که با رعایت منافع خود آماده مذاکره و تفاهم هستیم.

علی محمد نمازی در گفت و گو با ایسنا، با بیان این که سیاست‌های بایدن با ترامپ تفاوت زیادی خواهد داشت، اظهار کرد: دموکرات‌ها همانند جمهوری خواهان روحیه جنگ طلبی ندارند. بعد از انقلاب رنگان جمهوری خواه مواضع تندی علیه ایران گرفت و ما در دوره کلینتون مشکلات زیادی مانند دوره بوش و ترامپ نداشتیم بنابراین تفاوت‌های زیادی میان بایدن و ترامپ وجود دارد که این تفاوت‌ها در شعارهای انتخاباتی خود را نشان داده است.

وی ادامه داد: بایدن گفت اگر ایران به برجام متعهد باشد آنها هم به برجام بازمی‌گردند، اما ترامپ همیشه می‌گفته بعد از انتخابات مقامات ایران با من تماس می‌گیرند، چون محتاج من می‌شوند. او هیچ‌گاه صحبتی نکرد که روابط دو کشور براساس منافع متقابل بهبود یابد. او دایما می‌گفت این ایران است که دنبال من می‌آید اما بایدن می‌گوید آماده است در زمینه مسائل هسته‌ای و برجام و سایر مسائل مثل حقوق بشر یا مونک‌ها با ایران مذاکره کند. این فعال سیاسی به بیان این که زمینه برای جنگ به گو با انتخاب بایدنفرام‌هم شده است تأکید کرد: ما هم نباید موضوعی تغییرناپذیری بگیریم و از گذشته خود مثل دوران آزادسازی گروهک‌های آمریکایی یا مقطع پایان جنگ درس بگیریم و شروطی نگذاریم که قابل تحقق نباشد. بایدن اکنون آماده تعامل و مذاکره است و از سویی ظرفیت‌های کشور و آستانه تحمل مردم هم به گونه‌ای است که دیگر ادامه این شرایط میسر نیست. نمازی خاطر نشان کرد: ما نباید شعارهای تند و غیر قابل تحقق بدهیم. اگر بایدن یک قدم به جلو آمد ما هم یک قدم به گونه‌ای است که دیگر ادامه این نیز آماده ادامه وضعیت دوران ترامپ نیست. ترامپ دیگر رفته است و دولت باید به طرف مقابل علامت بدهد که با رعایت منافع و امنیت ملی خود آماده تفاهم هستیم. این علامت باید داده شود که با حفظ احترام مقابل و منافع متقابل آماده مذاکره هستیم، اگر این شرایط فراهم شود زمینه مساعدی برای مذاکره و تفاهم به دست می‌آید.

رئیس جمهور گفت: از شنبه آینده اول آذر ماه، در

سراسر کشور محدودیت‌هایی اجرا می‌شود.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به لزوم اعمال محدودیت‌های بیشتر برای مقابله با شیوع این ویروس اظهار کرد: از شنبه هفته آینده یعنی اول آذر طرحی اجرا می‌شود که مربوط به کل کشور است و البته در هر شهر بنا بر اقتضانات آن شهر اجرا می‌شود و کلیت آن تا پایان کرونا ادامه خواهد داشت.

وی افزود: ظاهر این طرح درست است که با جریمه‌ها و تعطیل مراکز فرهنگی و نظایر آن خود را بروز و ظهور می‌دهد اما بیشتر یک هشدار برای مردم است که بدانند این ویروس، ویروس فروردین و اردیبهشت نیست. در همه سال اسل شیوع وجود دارد.

رئیس جمهور تأکید کرد: امروز چارچوب کلی این طرح مشخص شد که سنگگوی ستاد آن‌ها را برای مردم توضیح خواهد داد و امیدوارم مثل دور اول شیوع کرونا که سرافراز عبور کردیم و همه به هم کمک می‌کردیم در این دور که سخت‌تر هم هست با سرافرازی عبور کنیم.

روحانی در ابتدای این نشست با یادآوری اینکه نزدیک ۹ ماه است با معطل شیوع کرونا مواجه هستیم، تصریح کرد: متأسفانه موج جدید این ویروس در جهان ظهور و بروز پیدا کرده و مشکلات زیادی را برای کشورها و مردم ایجاد کرده است. خیلی از دولت‌ها ناچار شدند که محدودیت‌ها را از نو افزایش دهند، ما هم به همین دلیل در هفته‌های اخیر یکبار در ۴۳ شهرستان و یکبار در ۴۶ شهرستان حدود ۹۰ شهرستان محدودیت زیادی را ایجاد کردیم.

وی با بیان اینکه هدف از اینن محدودیت‌ها ملموس شدن شرایط فوق‌العاده برای مردم است، گفت: ما از شرایط عادی عبور کردیم، همه باید کمک کنند که بتوانیم از این مسیله را کمترین ضرر عبور کنیم و آنچه در مرحله اول مهم است آموزش دادن است؛ ما باید سواد سلامت مردم را بالا ببریم. مردم باید به‌ خوبی بدانند علانم این بیماری چیست.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: هنوز هم در جامعه افرادی هستند که می‌گویند من علامتی ندارم، فقط به درد

مصطفی کواکبیان در دومین همایش ملی حکمرانی مطلوب که به همت مدرسه حکمرانی شهید بهشتی وایست به دانشگاه دفاع ملی و همکاری دانشگاه علامه طباطبایی به صورت آنلاین برگزار شد، با تأکید بر این‌که نظام حکمرانی مطلوب قطعاً نوعی نظام حزبی است، گفت اگر نظام حزبی برای ما مطلوب نباشد نظام غیرحزبی حتماً مطلوب نخواهد بود.

به گزارش «مردم‌سالاری آنلاین»، دبیرکل حزب مردم‌سالاری به عنوان دبیر کارگاه آموزشی مذکور با اشاره این‌که در تجربه حکمرانی، بهترین الگوی حکومتی مبتنی بر آزادی عمومی و انتخابات است گفت: «برای این‌که به این بهترین وضعیت برسیم، ناچاراً باید هسته اصلی و محرک انتخابات را رقابت در نظر بگیریم. رقابت انتخاباتی لازمه حکومت دموکراتیک و هسته اصلی رقابت هم حزب است. یعنی تا حزب نباشد رقابتی در کار نخواهد بود و تا رقابتی در کار نباشد انتخابات نخواهد بود و تا انتخاباتی نباشد حکومت دموکراتیک معنا و مفهوم ندارد».

وی افزود: «به هر حال دیدیم که در انتخابات آمریکا هم مهم‌ترین عنصری که نقش ایفا کرد، دو حزب جمهوری خواه و دموکرات بود. اگر بپذیریم حکمرانی مطلوب مبتنی بر آرای مردم است، این را هم باید بپذیریم که آرای مردمی از طریق صندوق رای مشخص خواهد شد و این مقدمات پذیرش یک نظام دموکراتیک و مطلوب است».

این فعال سیاسی در ادامه با اشاره به این‌که ضعف ما در ایجاد یک نظام حزبی فقدان قانون نیست ادامه داد: «ما در جمهوری اسلامی ایران از سال ۱۳۲۰ قانون اخواب داریم، ماده اول این قانون، وجود احزاب را یک ضرورت می‌داند که به صورت دموکراتیک در قدرت شرکت کنند. سال ۱۳۹۵ هم مجددا مصوباتی داشتیم که در

وزیر دفاع گفت: رفتارهای قدرت‌های بزرگ و در راس آنها شیطان بزرگ آمریکا نشان داد طرح‌های طولانی مدتی را برای نا امن سازی منطقه طاری کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در دیدار با جمعه عناد سعدون وزیر دفاع جمهوری عراق با گرامی‌داشت یاد و خاطره شهیدهای مجور مقاومت یویژه شهیدان اسرافوار شهید حاج قاسم سلیمانی و شهید ابوالفضل المهندسن اظهار داشت: اینن دو فرمانده حق بزرگی بر گردن ملت‌های ایران و عراق و منطقه و بشريت دارند و رزمندگان مجور مقاومت و ملت‌های ایران و عراق از خون قهرمانان خود نخواهند گذشت.

امیر حاتمی با بیان اینکه امروز عراق از امنيت بهتری نسبت به گذشته برخوردار است گفت: از روند سیاسی و ثبات و امنيت عراق و تماميت ارضي کشور برادر همسیه مان کماکان حمايت و پشتیبانی می‌کنیم.

یک نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با اشاره به برخی از رفتارها در کشور از سوی مسئولان گفت: دستگاه‌های امنیتی باید عقبه مطالبی که بعضاً برخی بیان می‌کنند را رصد کنند زیرا بعضی از مطالب مشابه اموری است که در اتاقی‌های فکر رژیم صهیونیستی تدوین می‌شود. جلال میرزایی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره این که پس از پیروزی «جوبایدن» در انتخابات آمریکا، گمانه‌زنی‌های مطرح می‌شود که شاید مسیرهایی برای برداشتن تحریم‌ها باز شود اما عسده‌ای در این میان به دولت حمله می‌کنند، گفت: جریانی که این روزها بیم از خیلی از اتفاقات مثبت در کشور دارند، در ۲ الی ۳ ماه اخیر که نثور انتخابات در آمریکاداد شده بود و نظرسنجی‌ها نشان می‌داد احتمال برد جوو بایدن زیاد است، از همان زمان در جامعه به مخاطبان تلقین کردند که منشاء مشکلات فعلی مذاکره و برجام است و اگر بازمهم این اتفاق رخ ندهد، مشکلات بیشتر و بیشتر خواهد

در جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا تصویب شد

محدودیت‌های جدید کرونایی از اول آذر



عضایانی دارم. وقتی باز هم از او می‌پرسند علامتی داری؟ می‌گوید یک چند روزی است که حس چشایی و بویایی کار نمی‌کند معلوم است آموزش به اندازه کافی به مردم داده نشده است.

روحانی با تأکید بر توسعه دولت الکترونیک، اظهار کرد: وزیر بهداشت می‌گوید در مقابله با این ویروس، روز برای ما مهم نیست ساعت مهم است ما باید هرچه می‌توانیم همه چیز را به سمت فضای دیجیتال و مجازی ببریم که مردم نیازمندان این نباشند به ادارات مراجعه کنند.

وی تأکید کرد: نیروهای مسلح نیز باید تجهیزات و امکاناتشان در اختیار باشد که البته در اختیار است؛ چرا که خستگی کادر درمان از سوی نیروهای مسلح می‌تواند کاهش یابد.

رئیس جمهور ادامه داد: همچنین بیمارستان‌ها و تاسیساتی که برای نیروهای مسلح نیست بلکه برای دولت است ولسی مربوط به وزارت بهداشت نیست و مربوط به دستگاه‌های دیگر است باید همه پای کار بیایند.

روحانی تأکید کرد: اگر مصوباتی تأیید و ابلاغ شود وقتی پروتکلی اعلام می‌کنیم الزاماتی دارد،

دبیر کل حزب مردم‌سالاری در کارگاه آموزشی دومین همایش حکمرانی مطلوب:

هر نوع حکمرانی بدون «تحزب» مطلوبیت ندارد

۱۱۰ سال در ایران حزب داریم اما متأسفانه از استقرار نظام حزبی محروم مانده‌ایم

عده‌ای حکمرانی محفلی و باندى و غیرشفاف را بر نظام حزبی ترجیح می‌دهند

پیش می‌برند. متأسفانه ما گرفتار هر سه مدل بودیم».
این استاد دانشگاه با تأکید بر این‌که احزاب حتماً دارای اشکالات و آفاتی هستند گفت: «بحث ما این نیست که احزاب آفاتی ندارند. بنده خودم از موسسان خانه احزاب در کشور هستم و روی این مسائل کار کرده‌ام. مسئولیت حزب جمهوری‌اسلامی در سمنان را هم در سال ۱۳۶۰ به عهده داشتم. اما با اطمینان می‌گویم که حکومت بدون حزب قطعاً دارای آفات بیشتری است. مثلاً در بحث شاخص فساد ما در تبه ۱۳۰ قرار داریم و این یعنی ۱۲۹ کشور از ما در مقابله با فساد بهتر کار کرده‌اند. تازه این خودش بشیرفت است، چون تبه چند سال پیش ما ۱۶۰ بود. بحث متقدم اگر احزاب می‌پوبند و می‌توانستند یکدیگر را کنترل نموده و پاسخگویی ایجاد کنند، وضعیت به این شکل نبود».

این فعال حزبی با تأکید بر این‌که در انتخاب واژه‌ها باید دقت و توجه شود، گفت: «ما باید چنین جبهه، جناح، فرقیات و حزب فرق بگذاریم. واقعیت این است که ما تا به حال حزب حاکم، به این مفهوم که حزبی اکثریت کرسی‌های مجلس را برای تعیین دولت و سیاست‌های کلان به دست بیآور نداشته‌ایم. کدام حزب از ابتدای انقلاب تا امروز حاکم بوده است؟ ممکن است تصور کنیم که مثلاً یک جناح حاکم بوده، اما جناح که پاسخگو نیست».

وزیر دفاع ایران در دیدار با وزیر دفاع عراق:

ملت‌های ایران و عراق از خون قهرمانان خود نخواهند گذشت

بین روندی که اخیراً شدت بیشتری به خود گرفته روابط پنهانی برخی دولت‌ها با رژیم صهیونیستی است آشکار شده است و آن را خیانت به تمام ملت‌های مسلمان می‌دانیم. امیر حاتمی در ادامه گفت: وزارت دفاع مجوریت‌ها و تئوریست‌های جنایتکار نبود چه بسا منطقه وضعیت نا معلوم و خطرناکی داشت. وی گفت: رفتارهای قدرت‌های بزرگ و در راس آنها شیطان بزرگ آمریکانشان داد طرح‌های طولانی مدتی را برای نا امن سازی منطقه طاری کرده‌اند.

امیر حاتمی تصریح کرد: معتقدیم که کشورهای منطقه باید خود، امنیت منطقه را تأمین و مدیریت کنند و تا زمانی که نیروهای فرامنطقه‌ای حضور و دخالت کشور دوست، برادر و همسایه اظهار داشت: نخستین هدف ما در این سفر تحکیم و تقویت روابط دو کشور و

جلال میرزایی:

با شکست ترامپ، سناریوی رئیس‌جمهور نظامی بر باد رفت

وی با بیان این‌که تعجب می‌کنم این افراد تا دیروز شعار حل مشکلات معیشتی را می‌دادند اما با انتخاب بایدن جر‌های دیگری سر می‌دهند، گفت: همان‌طور که انتخاب بایدن روی چین، ژاپن، روسیه، عربستان و امارات تأثیر گذاشته روی ما هم تأثیر گذاشته و می‌گذارد، اما می‌توانیم با انجام یکسری اقدامات قبل از اینکه وی رسماً کارش را آغاز کند، تصمیماتی بگیریم که به نفع مردم باشد. میرزایی خاطرنشان کرد: جا دارد مجلس، کمیسیون امنيت ملی و سیاست خارجی جلساتی را با همه کارشناسان فقط طبعی که معتقد است برجام منشاء مشکلات اقتصادی کشور است، برگزار کند و ابعا و تاثیرات انتخاب بایدن بر ایران را بسنجد.
وی با اشاره به این که بایدن گفته بود به

اما توسط عده و اقلیتی اجرا نشود، باید با آنان برخورد شود. اگر برخورد نشود، کل کار لنگ می‌شود. بیشترین مسئولیت در این‌باره با قرارگاه است.

وی با یادآوری اینکه تجمع و تردد باید به حداقل ممکن برسد، ادامه داد: اگر تردد و تجمع کم شود بسیاری از مسائل ما حل می‌شود. در بسیاری از شهرها افزایش ابتالها به خاطر تجمع غیرضرور و غیرقانونی است. یک تیم فوتبال برنده شده که دلیلی بر تجمع نمی‌شود. هر حادثه بعد از دو هفته مراجعه به بیمارستان را افزایش می‌دهد و بعد از سه، چهار هفته مراجعه به آرامستان را بیشتر می‌کند.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: در شهری مانند مشهد، اجتماعی درست می‌شود که رنگ‌بوی مذهبی داشته اما مجوز نداشته است. مشهد در روزهای گذشته در برخی از روزها از نظر آماری وضعیتی بدتر از تهران داشت، حالا از هر کسی می‌پرسیم می‌گویند مجوزی نداشتند. اصل تجمع و تردد غیرضروری را باید رعایت کنیم.

روحانی با یادآوری اینکه ۸۰ درصد کسانی که به کرونا مبتلا می‌شوند علامت روشن ندارند، افزود: چون این افراد علامت ندارند، فکر می‌کنند سالم هستند اما دیگران را مبتلا می‌کنند. باید تست تشخیصی را افزایش دهیم، وزارت بهداشت خود را برای این کار آماده کرده و دولت می‌کند تا کیت‌های تشخیصی که در زمان کوتاه جواب دهند را افزایش دهیم.

وی ادامه داد: فرد مبتلا باید از جامعه جدا شود. برای جداسازی فرد باید در مکانی قرنطینه شود. اگر این کار رخ نداد، باید با آن قسرر برخورد کرد. در ردیابی بیماران وزارت ارتباطات نیز باید کمک کند.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه وقتی این مراحل را پیش می‌بریم اما موثر نمی‌شود، ناچاریم محدودیت‌های بیشتری قائل شویم، گفت: اکنون در شرایطی هستیم که ناچار به افزایش محدودیت‌ها هستیم و تصمیمات کلی درباره محدودیت‌ها گرفتیم که از اول آذر اجرایی شود. البته ریزه‌کاری‌هایی در این طرح وجود دارد که این هفته تعیین می‌شود و قرارگاه و وزارت بهداشت بیشترین مسئولیت را برای اجرای آن برعهده دارند.

را به مجلس و دولت بفرستد. من یک بار در نجف سر صندوق رای‌گیری این مساله را دیدم که رای‌دهندگان اسم اخبار را به جای اسم اشخاص می‌نوشتند. این وضعیت در افغانستان هم به همین شکل حاکم است. یک بار که برای نظارت بر انتخابات ترکمنستان، رفته بودیم هم دیدم که در آن‌جا کسی اسم اشخاص را نمی‌نوشت و اسم احزاب نوشته می‌شد».

وی افزود: «در شورای هماهنگی جبهه اصلاحات که بنده هم عضو دارم، ۳۲ حزب وجود دارد. این‌ها بن می‌شوند یک جبهه، اما کدامشان پاسخگو است؟ هیچکدام! جبهه و فراکسیون هم همین‌طور، مثلاً فراکسیون امید یا فراکسیون اصلاح‌طلبان، که باز با حزب متفاوت است. نکته اصلی حزب همین بحث پاسخگویی است. در دنیا به این شکل است که یک حزبی حاکم می‌شود، بعد برای این‌که همکاری سایر احزاب را هم داشته باشد، دولت ائتلافی تشکیل می‌دهد. ما برعکس، اول ائتلاف می‌کنیم، بعد وارد انتخابات می‌شویم. حزب پاسخگویی از بین می‌رود و این وسط اگر افرادی هم باشند که با فلان فرد که می‌خواهد لیست را ببندد همکاری کنند، وارد بحث‌های مالی غیرشفاف هم می‌شویم. شایسته‌سالاری هم از بین می‌رود».

این نماینده سابق ادوار مجلس در ادامه با اشاره به این‌که افراد باید در ساختار حزب رشد کنند، گفت: «در یک سیستم حزبی افراد از پایین به بالا و براساس شایستگی رشد می‌کنند. در این صورت حزب خودش خواهان این است که این افراد وارد انتخابات شوند. نه این‌که افراد برای این‌که اسمشان در لیست قرار بگیرد، التماس‌های می‌افزود: «من معتقدم باید انتخابات حزبی را به شکل قانونی جا بیندازیم. یعنی مردم به جای انشخاص به احزاب حزبی باید مورد توجه قرار بگیرد».

هدف دیگر مان که با جمعی از فرماندهای عالی رتبه نیروهای مسلح عراق در ایران حضور پیدا کرده ایم آشنایی با دستاوردهای علمی و فناوریانه جمهوری اسلامی ایران و کمب تجارب ارزنده در حوزه دفاعی است. وی تصریح کرد: در تلاشیم در سایه تبادلات دو جانبه ایران و عراق توانمندی‌های نیروهای مسلح عراق برای مبارزه و نابودی تروریسمی که همچنان ریشه‌های آن در منطقه فعال هستند را تقویت کنیم و بر این اساس تا نابودی کامل آنها از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد. جمعه عناد سعدون گفت: افتخار می‌کنیم که در کوتاه‌ترین زمان ممکن توانستیم داشن را در عراق شکست دهیم و ملت عراق هرگز کمک‌های مستشاری و تسلیحاتی جمهوری اسلامی ایران رای بیرون رانند و شکست‌داشر را فراموش نخواهند کرد و همواره قهرمان جمهوری اسلامی ایران برای کمک و حمایت‌های بی‌ دریغ برادرانه از ملت و دولت عراق هستیم.

برجام باز خواهد گشت، اظهار داشت: چنین نظری یک فرصت برای ما است، ما باید چیزهای مثبت را به جامعه منتقل کنیم تا بازارها فروکش کند و مردم امیدوار شوند؛ اما مطالبی گفته می‌شود که مغایر با بهبود معیشت مردم است. مثلاً چرا باید بایند بگویند که بایند مثلاً ۵ سال پیش در فلان جلسه صحبتی را کرده است و تیرت کنیم! وی گفت: بایندن در ارتباط با ایران موضع‌اش مشخص است، مشکلاتی هم که با ما در حوزه‌های منطقه‌ای و موضکی دارد مشخص است، ما باید بنیم چگونه می‌توانیم اختلافات را در عین حفظ منافع ملی، کم و بیش مدیریت کنیم. این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در ۲ سال اخیر که ترامپ از برجام خارج شد، به تنش‌ها دامن زده شد و تحریم‌ها افزایش پیدا کرد و آتارش را بر معیشت مردم مشاهده کردیم بنابراین راه این است که ضررها را کم کنیم.

اندیشکده «کارنگی» با انتشار گزارشی ضمن پرداختن به رویکردهای سیاست خارجی دولت «جو بایدن»، توصیه و برنامه‌هایی را در زمینه نحوه تعامل واشنگتن با تهران درمورد بازگشت به برجام مطرح کرده است.

به گزارش ایرنا، پیروزی «جو بایدن» در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که هنوز نهادهای رسمی این کشور آن را تأیید نکرده‌اند، گمانه زنی در مورد سیاست‌ها و اهداف وی را تقویت کرده است. اگرچه مباحث اقتصادی و مدیریت بیماری کورونا در عرصه داخلی ایالات متحده برای دولت وی از اولویت بسیار بالایی برخوردار هستند اما در حیطه سیاست خارجی هم کاخ سفید نیازمند اقداماتی برای سر و سامان دادن به موقعیت و اعتبار بین‌المللی واشنگتن است. به اعتقاد تحلیلگران تنوع تعامل ایالات متحده با ایران یکی از مهمترین پرونده‌ها برای دولت بایدن خواهد بود

تسا هم از منافع آمریکا در خاورمیانه محافظت کند و هم

اعتبار از دست رفته این کشور در دوره «دونالد ترامپ» را ترمیم کند.

اندیشکده «موقفه کارنگی برای صلح بین‌المللی» در گزارشی مبسوط با عنوان «توافق هسته‌ای ایران و کاخ سفید دموکرات» به ارزیابی سیاست‌های بایدن در دوره حضور دوباره در کاخ سفید پرداخت است.

بخش‌هایی از این نوشتار طولانی به صورت خلاصه بیان می‌شود. در این گزارش می‌خوانیم:

گسمن کی‌یو دولت «جو بایدن»: «توافق هسته‌ای» انتخابات سوم نوامبر احتمالاً حرکت دیپلماتیک زودهنگامی را برای کاهش تنش‌ها با ایران در پیش خواهد گرفت. بایدن گفته است اگر ایران به صورت کامل به توافق هسته‌ای متعهد بماند وی هم مایل به بازگرداندن ایالات متحده به توافق است. در این صورت تهران خواستار کاهش قابل توجه تحریم‌ها و جبران خسارت اقتصادی ناشی از تحریم‌های ایالات متحده خواهد شد.

پیشنهادهای و سناریوهای گوناگونی برای کاهش سریع تنش میان ایران و آمریکا پس از انتخاب بایدن مطرح شده به اعتقاد تحلیلگران این اندیشکده کارآمدترین آن‌ها رویکرد مرحله به مرحله است. نقطه آغازین این تلاش‌ها نیز بر مبنای برجام پیشنهاد شده است به گونه‌ای که ابتدا از موضوعاتی که کمتر تنش‌زا هستند شروع و موضوعات پیچیده‌تر به آینهده ماکول شود.

در هر صورت بازگشت کامل به توافق بدون پرداختن به نارضایتی و شکایت ایران، غیرقابل تصور است.

خروج ایران از برجام و بی‌عملی اروپا

در سال ۲۰۱۸ رئیس جمهوری دونالد ترامپ به صورت یکجانبه ایالات متحده را از توافق با ایران خارج کرد و از آن زمان تاکنون سیاست «فشار حداکثری» را علیه این کشور به اجرا در آورد. به موازات آن، ترامپ به خروج نیروهای نظامی خود از خاورمیانه سرعت بخشید تا یکی از وعده‌های انتخاباتی خود در زمینه پایان دادن به جنگ‌های بی پایان آمریکا را عملی سازد. ایالات متحده در دوره ریاست جمهوری «باراک اوباما» به اندازه قابل توجهی از حضور خود در منطقه کاسته بود. در مقایسه با ترامپ اما اوباما آگاه بود که خلأیی که خروج ایالات متحده ایجاد می‌کند باید به وسیله توافقی با عراقی‌ها جبران شود.

کشورهای اروپایی که توافق هسته‌ای با ایران را امضا کرده بودند، به حمایت خود از یک توافق ادامه دادند اما قادر نبودند منابع ایران از نقض برخی تعهدات موجود در توافقه‌ها معاف شوند. اقدامات ایران واکنشی بود به سیاست فشار حداکثری دولت ترامپ که شرکت‌های اروپایی را با تحریم‌های فراسرزمینی خود، تهدید به مجازات می‌کرد. بنابراین سیاست ایالات متحده، اتحادیه اروپا را در موقعیتی قرار داد که قادر نبود و هنوز هم نمی‌تواند به وعده‌های خود در زمینه کمک اقتصادی موثر به ایران در ازای صرف نظر کردن از حق تولید سلاح هسته‌ای جامه عمل بپوشاند. صرف نظر از اینکه اتحادیه اروپا تحریم‌های اقتصادی را که از سوی ایالات متحده علیه ایران اجرا می‌شود در تضاد با قوانین بین‌المللی می‌داند یا نه، شرکت‌ها و بانک‌های اروپایی به شدت نسبت به پیامدهای احتمالی سیاست تحریمی از میزان ریسک تجارت با ایران نگران هستند.

دوره چهار ساله ریاست جمهوری دونالد ترامپ نه تنها برجام را بی اثر ساخت بلکه به پایه اصلی چندقلمبی که ایران و حقوق بین‌الملل نیز آسیب‌های جدی وارد ساخت.

اندیشکده «کارنگی» بررسی کرد

برنامه بایدن برای از سرگیری تعامل با ایران



مانوهای آشکار ترامپ علیه برجام، به ویژه انسجام در شورای امنیت را خدشه دار کرد. اقدامات وی اتحادیه اروپا را به حدی نگران کرد که فرانسه، آلمان و بریتانیا احساس وظیفه کردند تا بیانیهای رسمی صادر و تأکید کنند که آن‌ها «به حفظ فرایندها و نهادهایی که براساس چندجانبه گرایی بنا شده، متعهد هستند».

چالش‌های بایدن

انبوهی از چالش‌ها در مسیر احیای توافق هسته‌ای وجود دارد که بازگشت دولت بایدن به برجام را از یک تغییر ساده مشخص نیست متمایز می‌کند. تهران پیش از بازگشت به اجرای کامل توافق، درخواست دریافت غرامت برای آسیب اقتصادی که به وسیله تحریم‌های واشنگتن متحمل شد، مطرح کرده است. همچنین این انتظار دارد ضمانت‌های موثری در کاهش تحریم‌ها کسب کند. در همین حین مشخص نیست که آیا در ایالات متحده تحرک سیاسی برای اقدام گسترده و برداشتن تحریم‌ها وجود داشته باشد. در خلال کارزار انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰، جو بایدن معاون رئیس جمهوری پیشین ابراز تمایل کرد که ایالات متحده را به برنامه جامع ادغام مشترک (برجام) باز گرداند اگر ایران هم بدهای توافق را رعایت کند. علاوه بر این وی در زمینه اهمیت دیپلماسی و نیاز ایالات متحده به بازسازی روابطش با نزدیکترین و مهمترین متحدانش در اروپا نیز سخن گفت. متحدانی که از نظر بیشتر آن‌ها خروج برجام یکی از بزرگ‌ترین اختلاف نظرها با دولت دونالد ترامپ بود. بایدن اظهار داشت که فراتر از بازگشت به برجام، او به دنبال استفاده از دیپلماسی سختگیرانه برای تقویت و توسعه توافق هسته‌ای است.

دولت بایدن هنگامی که به تعامل دوباره دیپلماتیکی با ایران می‌انديشد با چندین چالش روبرو خواهد شد که عبارتند از: یک برنامه کامل معتبر داخلی و بین‌المللی؛ شرکای جهانی و منطقه‌ای که دیدگاه‌های متناقضی دارند؛ فشارهای سیاسی در داخل و منافع ملی ایالات متحده که با سیاست‌های خاورمیانه و برنامه هسته‌ای ایران مرتبط هستند.

فضای بیشتر سیاسی برای بایدن

اجماعی در میان کارشناسان برای احیای توافق در حزب دموکرات و اعضای کنگره وجود دارد که خروج از برجام را یک اشتباه می‌داند. درواقع توافق هسته‌ای از بسیاری جنبه‌ها نمایه‌ای کلان تر از سوی دموکرات‌ها است که بر اهمیت و گرایبی دیپلماسی به عنوان یک ابزار تأکید دارد و در تضاد شدید با رویکرد استفاده از نیروی نظامی برای پرداختن به مشکلات بین‌المللی قرار دارد. اگرچه در اوایل دوره ریاست جمهوری بایدن چالش‌های گوناگون داخلی و بین‌المللی اولویت دار هستند اما رسیدگی نکردن به موضوع توافق برجام، ظرفیت آن را دارد که موجب برپیشانی بیشتر اوضاع شود.

بایدن در کسوت رئیس جمهوری فضای بیشتری را برای کار نسبت به دوره اوباما حداقل در چارچوب حزب دموکرات دارد. پس از چهار سال ریاست جمهوری دونالد ترامپ، بیشتر دموکرات‌ها و حتی برخی محافظه کاران تمایل دارند تا به او فرصت بازگشت اولیه به برجام را بدهند.

تاکید ایران بر لزوم حفظ و رعایت استقلال، بی‌طرفی و حرفه‌ای گرایی آژانس

اجتماعی کشورها اظهار کرد که این موضوع در NPT و اساسنامه آژانس کاملاً تصریح شده و یکی از وظایف اساسنامه ای آژانس ارتقاء استفاده صلح آمیز و تقویت همکاریهای بین‌المللی در این زمینه بین کشورهای عضو است. نماینده دائم کشورمان گفت که جمهوری اسلامی ایران با تلاش و سرمایه گذاری فراوان در این زمینه به دستاوردهای مهمی نائل شده و در حال حاضر از انرژی هسته‌ای در زمینه‌های تولید برق، پزشکی، کشاورزی و صنعتی استفاده می‌کند.

وی همچنین اظهار کرد که از نظر جمهوری اسلامی ایران وظیفه راستی آزمایی آژانس طبق

چنین ترتیباتی لازم نیست که با جزئیات و مفصل بیان شود اما هر دو طرف ایران و آمریکا باید از حملات و فشار خود بکاهند.

دولت جدید ایالات متحده در مورد پرونده هسته‌ای ایران چند گزینه دارد. نخست بازگشت دوطرفه واشنگتن و تهران به برجام است. در این مرحله برنامه هسته‌ای ایران در ازای بیشترین مقدار کاهش تحریم‌ها به عقب باز می‌گردد. این ممکن است آسانترین توافقی باشد که به سرعت قابل طراحی شده است. از دیدگاه قوانین ایالات متحده، این امر نیازمند بازبینی نیست زیرا برجام در سال ۲۰۱۵ تحت قانون بازنگری هسته‌ای ایران (INARA) مورد ارزیابی قرار گرفت.

این گزینه همچنین تأثیرگذارترین اقدام بر گروه ۵+۱ نیز محسوب می‌شود به ویژه برای متحدان اروپایی که برجام را ارزشمند می‌دانند و برای هر فردی که موفقیت این اقدام را نشانه‌ای بارز از کارآمدی دیپلماسی چندجانبه می‌داند.

گزینه دوم در پرونده هسته‌ای شامل توافقی کوچکتر مشابه برنامه اقدام مشترک (IPOA) است که در سال ۲۰۱۳ تصویب شد. این توافق موقت برنامه هسته‌ای ایران بود که به برجام منتهی شد یا همچون تلاش «امانوتل مکرون» رئیس جمهوری فرانسه در سال ۲۰۱۹ که برای گفت وگو بر سر یک معامله بین دولت ترامپ و ایران وارد عمل شد.

سومین گزینه درپرونده هسته‌ای، مذاکره فوری بر سر توافقی تازه بر روی برجام است که به مسائلی گسترده می‌پردازد. در مقابل ایالات متحده کاهش تخفیف‌های بیشتر از برجام را قبول می‌کند که شامل فقط شامل تحریم‌های ثانویه نمی‌شود بلکه برخی محدودیت‌ها برای شرکت‌های ایالات متحده درتجارت با ایران را هم شامل می‌شود و به ایران مجوز استفاده از دلار را در معامله‌ها می‌دهد.

ضرورت بینانگداری تعاملی واقع بینانه

در اِسن فرایند پیش از حضور دولت جدید در ایالات متحده، اروپا نقشی مهم برعهده دارد. در خلال این زمان، اروپا باید همان نقشی را ایفا کند که در چهار سال گذشته داشت. محافظت هرجه بیشتر از گزینه‌ها از طریق تعامل با هر دو طرف ایران و ایالات متحده؛ ضمن آنکه اروپا باید برای حفظ برجام تلاش کند. اروپایی‌ها همچنین باید در نظر داشته باشند که دولت تازه بایدن در کاخ سفید، به دلیل هنجارهای دقیقی که مانع دخالت دولت جدید در سیاست خارجی دولت دوقدرت می‌شود، تا قبل از ۲۰ ژانویه ۲۰۲۱ با ایران تعامل نخواهد داشت.

پس از اولین گام احتمالی که بالا توضیح داده شد، تعامل بیشتر میان ایالات متحده و ایران به احتمال زیاد به علت انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۱ در ایران با سکون روبرو می‌شود. ایالات متحده نیز به یک مکث قبل از تدوین استراتژی بلندمدت جامع نیاز دارد. از آنجاکه دولت جدید می‌خواهد به طور کامل منصب‌های کلیدی را در دست بگیرد، یک بازنگری داخلی گسترده را باید انجام دهد و با متحدان خود مشورت کند. این بدان مفهوم خواهد بود که تعامل جدی در زودترین حالت تا تابستان سال ۲۰۲۱ آغاز نخواهد شد. (دولت جدید ایران در ماه اوت آغاز به کار می‌کند). هنگامی که تعامل آغاز شد، این برنامه فراتر از موضوع انتخابات را پوشش می‌دهد.

این گفت وگو باید واقع بینانه باشد و در چارچوب گام‌های متعادل برای تنش‌زدایی دنبال شود به جای آنکه باهدف تغییر جهت گیری اساسی در منطقه باشد تا برنامه یک معامله بزرگ با ایران حاصل شود و به ایجاد ساختار امنیتی کاملاً جدیدی در منطقه بیانجامد. اگر چنین فرایندی به خوبی پیش برود در پایان قادر به ایجاد تغییرات بنیادین خواهد بود اما عملی شدن آن سال‌ها طول می‌انجامد. بهتر است روند فوق با همکاری میان‌متوازن شروع شود و به آرامی حرکت کند. نقشه راه دیپلماسی ایران-آمریکا در دولت بایدن به سه مرحله اصلی قابل تقسیم است: توافق بر سر توقف موقت، اجرای کامل دو طرفه برجام و گفتگوهای هسته‌ای «بیشتر در مقابل بیشتر». درهرصورت، زمان نقشی اساسی را در تثبیت یک نقشه راه دیپلماتیک خواهد داشت.

تاکید ایران بر لزوم حفظ و رعایت استقلال، بی‌طرفی و حرفه‌ای گرایی آژانس

به شدت تحت فشار است. خروج آمریکا از برجام و اعمال مجدد تحریم‌های غیر قانونی علیه ایران عدم تأمین امنیت برای منطقه ۲۲۲۱ منع بهرمندی جمهوری اسلامی ایران از حقوق مصرح خود طبق این قطعنامه شده است. نماینده جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد با اشاره به اینکه تنها در سال ۲۰۱۹، ۲۲ درصد از کل بازرسی‌های آژانس متعلق در ایران انجام شده، اعلام کرد که حتی در شرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا فعالیت‌های آژانس در ایران متوقف نشده است. تخت راونچی بر لزوم حفظ و رعایت استقلال، بی‌ طرفی و حرفه‌ای

آغاز آشوب، ناآرامی و تظاهرات مسلحانه از سوی هواداران تارامی می‌ترسند نیست، بلکه این مرحله مایه نگرانی کشورهای منطقه هم است. شماری از افراد تندرو که در اطراف ترامپ تلاش دارند پس از شکست ترامپ در انتخابات حوز می‌کنند همه گونه خرابکاری به بار آورند. در پایان باید گفت اگرچه ترامپ و اطرافیان وی سا همکاری رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای عربی تلاش می‌کنند از فرصت باقی مانده دامنه فشارها علیه ایران را افزایش دهند و سفر ابرامز به منطقه هم در این راستا صورت گرفته است، اما تجربه نشان داده است که ایران می‌تواند در برابر تحریم‌ها مقاومت کند و در برابر ماجراجویی‌ها واکنش سخت نشان دهد.

این کشور طی بیش از سه دهه گذشته خود را با شرایط سازگار کرده است. تهران برگ برنده‌های بسیاری برای مدیریت نبرد اقتصادی و سیاسی آمریکا در اختیار دارد. اوضاع این کشور در مقایسه با سال‌های گذشته بهتر است و سازمان ملل دیگر نمی‌تواند این کشور را زیر فشار قرار دهد. روسیه، چین و بسیاری از کشورهای اروپایی مخالف تحریم‌ها و هرگونه ماجراجویی آمریکا هستند و این موضوع در برداشتن تحریم‌ها تمسلیحاتی ایران و مخالفت با طرح پیشنهادی آمریکا علیه ایران در سازمان طی ماههای گذشته خود را نشان داده است. این موضوع برگ برنده‌ای در دست ایران در نبرد علیه آمریکا است و به تهران انگیزه بیشتری می‌دهد که روند دیپلماتیک را مدیریت کند.

ویژه

تکذیب ادعای ترور مقام القاعده در تهران

سخنگوی وزارت امور خارجه با رد برخی گزارش‌های منتشر شده مبنی بر ادعای ترور یک مقام گروه تروریستی القاعده در ایران، هر گونه حضور اعضای این گروه در ایران را تکذیب کرد.

به گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، «سعید خلیط‌زاده» در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره برخی گزارش‌های منتشرشده از سوی منابع اسرائیلی و گزارش اخیر روزنامه نیویورک‌تایمز مبنی بر ادعای ترور یک مقام گروه تروریستی القاعده در ایران، قویا هر گونه حضور اعضای این گروه در ایران را تکذیب کرد. وی به رسانه‌های آمریکایی توصیه کرد در دام سناریوپردازی‌های هالیوودی مقام‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی نیفتند.

سخنگوی وزارت امور خارجه با یادآوری اینکه گروه تروریستی القاعده زاده سیاست‌های غلط ایالات متحده و متحدانش در منطقه بوده است، گفت: واشنگتن و تل‌آویو هر از چند گاهی برای شانه خالی کردن از مسئولیت اقدامات جنایت‌بار این گروه و دیگر گروه‌های تروریستی در منطقه، تلاش می‌کنند با دروغ‌پردازی و درز اطلاعات ساختگی به رسانه‌ها، ایران را مرتبط با چنین گروه‌هایی به تصویر بکشند.

خلیط‌زاده با اشاره به رویکرد ایالات متحده علیه ایران اظهار داشت: هرچند آمریکا در گذشته نیز از طرح هیچ اتهام کذب علیه جمهوری اسلامی ایران فروگذار نکرده، اما این رویکرد در دولت فعلی آمریکا تبدیل به یک روند دائمی شده و کاخ سفید تلاش کرده است با تکرار چنین اتهاماتی در اجرای طرح ایران‌هراسی خود بیش از پیش گام بردارد.

وی ادامه داد: بدون تردید این دست اتهام‌زنی‌ها در چارچوب جنگ همه‌جانبه اقتصادی، اطلاعاتی و روانی علیه مردم ایران انجام می‌شود و رسانه‌ها نباید تریبونی برای نشر دروغ‌های هدفمند کاخ سفید علیه ایران باشند.

به گزارش ایرنا، مقام‌های اطلاعاتی ایالات متحده در گفت‌وگو با روزنامه آمریکایی نیویورک‌تایمز ادعا کرده‌اند مرد شماره دو القاعده و بیوه پسر بن لادن سه ماه پیش در خیابان پاسداران تهران توسط مأموران اسرائیلی به سفارش آمریکا ترور شدند.

پولیتیک

محورهای سفر وزیر دفاع عراق به تهران

یک مسئول نظامی عراقی با بیان اینکه عراق به دنبال همکاری با ایران برای حفاظت از مرزها است تأکید کرد که سفر وزیر دفاع عراق به تهران به توافق در رابطه با انجام رزمایش مشترک منجر خواهد شد.

به گزارش ایسنا، جمعه عناد، وزیر دفاع عراق عصر شنبه وارد تهران شد. یک مسئول نظامی عراقی در گفت وگو با العربی الیوم اعلام کرد که سفر گفت: در این سفر پرونده‌های متعددی مورد بررسی قرار خواهند گرفت و در رابطه با مساله مرزهای زمینی و آبی در خلیج (فارس) رایزنی خواهد شد. وی گفت که طرف ایرانی و عراقی در رابطه با مسائل مشترک میان دو کشور گفت وگو خواهند کرد.

رویداد

بازتاب یازدهمین سفر ظرفی در مطبوعات پاکستان

مطبوعات چاپی و الکترونیکی پاکستان بازدید رسمی اخیر وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران از اسلام‌آباد و دیدارهای مهم وی با مقام‌های بلندپایه سیاسی و نظامی آن کشور را به صورت گسترده بازتاب دادند. به گزارش ایرنا، روزنامه‌های معروف اردو و انگلیسی زبان پاکستان یازدهمین سفر ظرفی به این کشور از آغاز دولت تدبیر و امید و چهارمین آن از زمان شروع کار دولت «عمران خان» طی کمتر از ۳ سال گذشته را به صورت گسترده منعکس کردند.

تقریباً تیتیر یک مطبوعات پاکستان به مواضع یکسان و قوی ایران و پاکستان برای تعمیق همکاری‌های دوجانبه، همکاری منطقه‌ای، مشارکت در صلح افغانستان و مقابله با چالش‌های پیش روی جهان اسلام اختصاص یافت.

روزنامه‌های «جنگ، اکسپرس، دنیا و نوا ای وقت» قدیمی‌ترین و معروفترین روزنامه‌های اردو زبان با چاپ تصویر دیدار ظرفی با نخست وزیر و فرمانده ارتش پاکستان، از توافق دو کشور برای تقویت همکاری‌های منطقه‌ای با هدف صلح و ثبات استقبال کردند. روزنامه «اکسپرس تربیین» پاکستان گزارش داد: سفر ظرفی درحالی انجام شد که منطقه با تحولات بسیاری همراه بود از جمله برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا و آمادگی این کشور برای تشکیل دولت جدید.

این روزنامه انگلیسی زبان نوشت: ظرفی در دیدار با رهبران سیاسی -نظامی پاکستان تأکید کرد که تهران آماده گسترش همکاری‌های جامع با اسلام‌آباد است. وب سایت‌های خبری آنلاین پاکستان نیز خبر خوش وزیر امور خارجه ایران مبنی بر گشایش رسمی گذرگاه جدید مرزی میان ایران و پاکستان موسوم به ریمدان-گید تا هفته آینده را بازتاب دادند. روزنامه پاکستانی «بیزینس ریکوردر» نیز با اشاره به رایزنی‌های تجاری-اقتصادی هیات بلندپایه ایران در اسلام‌آباد نوشت: ایران و پاکستان ارتش‌های تقویت تجارت را بازبینی کرده و اکنون «رواگر «تجارت تهازی» میان آنان قوت گرفته است.

روزنامه معروف «داون» پاکستان سرسرمقاله خود را به دستاورد سفر اخیر محمدجواد ظرفی اختصاص داد و نوشت: رایزنی‌های مستمر میان دولتمردان به ویژه مقام‌های نظامی- امنیتی بسیار چشمگیر است و به تقویت مثبت مرزهای مشترک کمک می‌کند. این روزنامه انگلیسی زبان تأکید کرد: توسعه روابط با جمهوری اسلامی ایران حق مشروع پاکستان است و دوستان خارجی اسلام‌آباد چه در واشنگتن و چه در کشورهای حوزه خلیج فارس باید این اصل مهم را

بلانند. بسیاری از شبکه‌های خبری پاکستان برنامه پخش زنده مراسم استقبال از وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران توسط همتای پاکستانی‌اش در محل وزارت خارجه و کاشت نهال دوستی دو کشور، از تلویزیون ملی پاکستان (PTV) راه‌همان منتشر کردند.

«محمدجواد ظرفی» در جریان سفر اخیرش به پاکستان با نخست وزیر، وزیر خارجه و فرمانده ارتش این کشور دیدار و گفت وگو کرد.

ظرفی هس‌شنبه شب گذشته در راس هیاتی سیاسی، نظامی و اقتصادی به اسلام‌آباد سفر کرد. وی روز بعد با ژنرال باجوفا فرمانده ارتش، شاه محمود قریشی وزیر امور خارجه و عمران‌خان نخست وزیر آن کشور دیدار کرد.

محمدجواد ظرفی از زمان آغاز دولت فعلی تاکنون ۱۰ بار در مقام وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به پاکستان سفر کرده و سه هفته گذشته وی نیز یازدهمین دیدار او از همسایه شرقی محسوب می‌شود.

این چهارمین سفر ظرفی به پاکستان از زمان آغاز دولت فعلی این کشور به نخست وزیری «عمران خان» است. محمدجواد ظرفی نخستین مقام بلندپایه یک کشور خارجی بود که با آغاز دولت عمران خان همراه شور ماه سال ۱۳۹۷ به اسلام‌آباد سفر کرد و تشکیل دولت جدید پاکستان را تبریک گفت.

اکنونیمیک

تاکید گروه ۷۷ به اضافه چین بر لغو فوری تحریم‌های ایران

چهل و چهارمین اجلاس وزرای خارجه «گروه ۷۷ به اضافه چین» بر برداشت شدن فوری تحریم‌های ضد جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد. به گزارش ایسنا، در بیانیه سالانه نشست وزرای خارجه کشورهای عضو این گروه که در حاشیه هفتاد و پنجمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد به تصویب برسد، آمده است: «وزاری «گروه ۷۷ به علاوه چین» تحریم‌های یکجانبه اقتصادی علیه جمهوری اسلامی ایران را که دارای تأثیر منفی بر توسعه و رفاه مردم ایران دارد، مردود می‌دانند و خواستار لغو فوری این تحریم‌ها هستند. در این بیانیه درباره برجام تصریح شده است: «وزرا بر لزوم حمایت از چندجانبه‌گرایی تأکید می‌کنند و اعلام می‌دارند که برنامه اقدام مشترک میان ایران و سایر طرف‌ها، نمونه‌ای قوی از چندجانبه‌گرایی موفق برای حل مسائل جهانی است. گروه ۷۷ به علاوه چین با ۱۳۶ کشور عضو، بزرگ‌ترین و قدرتمندترین گروه در سازمان ملل متحد به شمار می‌رود. اجلاس وزرای خارجه گروه ۷۷ بعلاوه چین به طور سالانه در حاشیه‌ی اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد برگزار می‌شود که اسال و پنجمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد هم در این نشست بر لزوم همکاری جمعی برای مقابله با کووید-۱۹ و آثار آن به ویژه در کشورهای در حال توسعه تأکید کرد. «نتیخو گفت‌وگو» گروه ۷۷-چین را پیشرو در این زمینه دانست. چندجانبه‌گرایی صلح و گفت و گو ۷۷-چین را پیشرو در این زمینه دانست.

دام زنده برای مشتی دلار بیشتر قاچاق می‌شود

کشورهای همسایه مقصد دام‌های پروار قاچاق ایرانی



فاقد مجوز که توسط افراد سودجو به مرزهای استان انتقال داده شده بود، مهر و از خروج غیر قانونی آنها جلوگیری شدوی یادآور شد: بر اساس نظر کارشناسان ارزش ربالی این احشام کشف شده حدود ۲۵۰ میلیارد ریال برآورد شد.برخی بر این باورند که مبدا دام‌های قاچاق از مرزهای کردستان، استان‌های مرکزی است که سردار مرزبانی در این خصوص گفت: با توجه به سخت گذر و کوهستانی بودن این استان قاچاق دام در نقاط صفر مرزی بیشتر به صورت پیاده انجام می‌شود.

دام‌های خوزستان

زینت بخش سفرهای عراقی

قاچاق دام در چند هفته اخیر از خوزستان به کشور عراق از مرز چذابه باعث نگرانی مسوولان استان و افزایش قیمت گوشت قرمز و کمبود این کالا در بازار استان شده است.

گرمی بازارهای کشور همسایه منجر به افزایش روز افزون قاچاق دام از مرزهای آبی و خاکی کشور شده است، قاچاقچیان از شیوه‌های مختلف برای رساندن دام‌های پروار ایرانی به آنطرف مرزها استفاده می‌کنند. استان‌های جنوبی، غربی و شرقی کشور محل قاچاق دام زنده به کشورهای همسایه شده است.کردستان به علت شرایط جغرافیایی خود از قطب‌های تولید محصولات کشاورزی و به تبع آن استانی دام خیز است و سالانه حدود ۳۰ هزار تن گوشت قرمز تولید دارد که دست‌اندرکاران جهاد کشاورزی بدنبال افزایش این میزان به ۴۳ هزار تن در برنامه‌ای پنج ساله هستند. اما چند مدتی است کردستانی‌ها نیز همانند سایر هموطنان خود گوشت قرمز را به قیمتی گرانتر از ۲ ماه پیش خریداری می‌کنند، برخی صاحب نظران و کارشناسان اقتصادی و کشاورزی یکی از دلایل گرانی گوشت قرمز را افزایش قاچاق دام به خارج از کشور عنوان می‌کنند.این افراد صاحب نظر هر چند معتقد هستند قاچاق دام از کردستان به علت قرارگیری مرزهای آن در مناطق کوهستانی و سخت گذر بودن و تلاش مرزبانان به نسبت برخی استان‌های همچوار عددی پایین‌تر است ضمن اینکه مهمترین علت قاچاق دام زنده را اختلاف قیمت گوشت قرمز با گوشت عراق اعلام می‌کنند.رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت قرمز، مرغ و ماهی سنندج باور دارد: قاچاق دام زنده از دلایل عمده افزایش قیمت گوشت قرمز در کردستان است که این تخلف نیز متاثر از اختلاف قیمت بین ریسال، دینار و دلار بوده و موجب شده برخی تولیدکنندگان از استان‌های مختلف خود را از طریق قاچاق از کشور خارج کنند.وقتی حرف از قاچاق به میان می‌آید چشم‌ها به سمت محافظان مرز می‌رود که در انتهای مسیر قرار دارند و باید از این فرایندی که به ضرر اقتصاد کشور است جلوگیری کنند.
فرمانده مرزبانی کردستان در این باره گفت: در راستای حراست از مرزهای استان و مبارزه قاطع و مستمر با قاچاق، مرزبانان این فرماندهی در مناطق مرزی بانه و مریوان توانستند در چندین ماموریت اطلاعاتی و عملیاتی گله‌های بزرگ احشام را توقیف کنند.سردار علیرضا مسوولان استان و افزایش قیمت عملیات‌ها ۱۱ هزار راس انواع دام سبک و سنگین قاچاق

طرح جدید بخش خصوصی برای تهاتر با کشورهای منطقه

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره به طرح جدید بخش خصوصی برای تهاتر با کشورهای منطقه، بیان کرد: در جریان یک جلسه آنلاین با فعالان اقتصادی اوکراینی، پیشنهاد تجـارت تهاتری کالا را دادیم که از سـوی آنها نیز مورد استقبال قرار گرفت. محمدرضا نجفی منش، در گفت‌وگو با ایسـنا، با اشاره به برخی بحث‌های صورت گرفته درباره تجارت تهاتری ایران، توضیح داد: این گزینه چند دهه قبل نیز در بانک مرکزی اجرایی می‌شد و با تاجران اجازه تهاتر کالا با برخی کشورها داده می‌شد.

به نظر می‌رسد در شرایط فعلی با توجه به فشار تحریم‌ها در کنترل ارز وارد شده به ایران و همکاری نکردن بانک‌های بین‌المللی، باز هم می‌توان روی تجارت کالا به کالا حساب باز کرد.وی با اشاره به طرح جدید بخش خصوصی برای تهاتر با کشورهای منطقه، بیان کرد: ما هفته قبل در جریان یک جلسه آنلاین با فعالان اقتصادی اوکراینی، پیشنهاد تجارت تهاتری کالا را دادیم که از سوی آنها نیز مورد استقبال قرار گرفت.

از محل ذخائر ارزی صندوق توسعه ملی بیش از ۴۴ هزار میلیارد تومان جهت اعطای تسهیلات در بانک‌های عامل سپرده‌گذاری شده است.به گزارش ایسنا، از ابتدای تاسیس صندوق توسعه ملی در کنار تسهیلات ارزی، بخشی از منابع صندوق براساس تکلیف قانونی به تسهیلات ربالی اختصاص یافته است. این تسهیلات طبق قوانین بودجه سنواتی تا انتهای سال ۱۳۹۳ از طریق انعقاد قرارداد عملیات ربالی با بانک‌های عامل پرداخته شده و از ابتدای سال ۱۳۹۴ صندوق نسبت به سپرده‌گذاری ربالی در بانک‌های دولتی و خصوصی جهت اعطای تسهیلات ربالی به طرح‌های تعیین شده، اقدام کرده است. در این حالت صندوق تنها عامل توزیع سپرده‌های ربالی بوده و نقشی در تخصیص موردی این تسهیلات به طرح‌ها و فعالیت‌ها ندارد و مسئولیت آن برای برعهده بانک‌های سپرده‌پذیر است.این در حالی است که گزارش

صندوق توسعه ملی در سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۳ از محل قراردادهای عملیات ربالی که براساس نظام‌نامه ضوابط و شرایط اعطای تسهیلات ربالی به متقاضیان از محل منابع صندوق توسعه ملی پرداخت شده حدود ۱۱ هزار و ۸۸۳ میلیارد تومان به طرح‌ها و پروژه‌های معرفی شده از طرف بانک‌های عامل اختصاص و به حساب بانک‌ها واریز شده است که تا پایان شهریورماه گذشته حدود ۹۸۶۶ میلیارد تومان باعث اصل تسهیلات دریافتی به صندوق بازدریافت شده و ۲۱۷ میلیارد تومان نزد بانک‌ها به عنوان اصل تسهیلات جاری باقی مانده است که با سود مترتب در سال‌های آتی دریافت خواهد شد.

وضعیت سپرده‌گذاری صندوق در بانک‌ها

اما از ابتدای سال ۱۳۹۴، در اجـرای حکـم ماده (۵۲) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، صندوق نسبت به سپرده‌گذاری در بانک‌های

سختگویی گمرک گفت: تجارت خارجی ایران با اروپا در هفت ماه سال جاری (فروردین تا مهرماه) بالغ بر ۱۵ میلیون و ۹۱۰ هزار و ۸۱۶ تن به ارزش هشت میلیارد و ۸۰۷ میلیون و ۸۷۹ هزار و ۸۴۱ دلار بوده است.به گزارش گمرک، «سید روح اله لطیفی» افزود: حجم صادرات ایران به اروپا در بازه زمانی هفت ماهه سال جاری بالغ بر پنج میلیون و ۶۰۵ هزار و ۸۹۱ تن بوده که ارزش آن برابر با ۲ میلیارد و ۶۶ میلیون و ۸۲۰ هزار و ۵۳۸ دلار بوده است.

وی افزود: در میان کشورهای اروپایی اصلی‌ترین مقاصد صادراتی، ترکیه با یک میلیارد و ۴۸۹ میلیون و ۲۷۲ هزار و ۴۰۸ دلار بوده و پس از آن کشورهای روسیه، آلمان و ایتالیا قرار دارند. کمترین میزان صادرات نیز مربوط به اسکاتلند با ۱۳ هزار و ۹۵۲ دلار بوده است.به گفته سختگویی گمرک، ایران به ۳۷ کشور اروپایی از جمله اتریش، آلمان، سوئیس و هرزگوین، بلژیک، سوئیس، دانمارک، فرانسه، اسپانیا، انگلستان، ایتالیا، هلند، سوئد، اسلواکی و نروژ صادرات

از منابع صندوق توسعه ملی انجام شده است

سپرده‌گذاری ۴۴ هزار میلیاردی از ارز نفتی

دولتی و خصوصی جهت اعطای تسهیلات ربالی به طرح‌های اقتصادی، اقدام کرد.میزان اعتبارات مصوب شده بابت سپرده‌گذاری در راستای اجرای این قانون در بانک‌های دولتی و خصوصی در شش ماه اول سال گذشته در مجموع حدود ۴۱۰۰ میلیارد تومان بوده است. همچنین وجه ۲۰ فقره قرارداد از قراردادهای ابلاغ شده سال ۱۳۹۷ در مجموع به مبلغ حدود ۲۲۰۰ میلیارد تومان در شش ماه اول سال جاری به حساب بانک‌ها واریز شده است.

صندوق توسعه ملی از ابتدای سال ۱۳۹۴ تا پایان شهریور سال گذشته در راستای اجرای ماده ۵۲ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) اعتباری حدود ۳۷ هزار و ۵۷۷ میلیارد تومان جهت سپرده‌گذاری در ۵ بانک دولتی و خصوصی مصوب کرده است. این در شرایطی است منابع صندوق در بانک‌های آن به دیگر قانونی از جمله تبصره (۱۸) قانون بودجه و همچنین

برخی مسوولان در روند قاچاق دامی که از استان صورت می‌گیرد در مواردی گونه‌های ژنتیکی دام خوزستان نیز در حال خراج شدن است که می‌تواند چرخه تولید دام در استان را به خطر بیندازد و آنگونه که معاون اقتصادی و بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان می‌گوید در گذشته نوع خاصی از دام، قاچاق می‌شد اما در چند هفته اخیر از استان گونه‌های مختف دام در حال قاچاق به کشور عراق است.عبدالرحمان ناصریان بیان کرد: قاچاق دام به کشور عراق با این وسعت، از ۲ حالت خارج نیست یا به دلیل نیاز بالای کشور عراق به دام است و یا افرادی به دنبال وارد کردن ضربه به صنعت دامداری استان هستند که در هر صورت باید جلوی این روند گرفته شود. سیلاری افزود: رصد بیشتر و دقیق‌تر تمامی مسیرهای منتهی به کشور عراق از شهرستان دشت آزادگان نیز با افزایش تعداد بازرسان با دقت بیشتری بررسی می‌شوند.

قاچاق دام و کالا از مرزهای خوزستان و عراق و هور العظیم در دوره‌های گذشته نیز انجام می‌گرفت و در ماه‌های گذشته نیروهای مرزبانی چند محموله دام در حال خروج ازمرزهای دشت آزادگان را توقیف کردند.در مهر ماه امسال بود که ۲ نفر از نیروهای مرزبانی در تالاب هورالعظیم در هنگام مبارزه با اشـرار و قاچاقچیان به شهادت رسیدند، فرمانده مرزبانی خوزستان در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: جلوگیری از ورود و خروج هر گونه کالای قاچاق و ممنوعه از نقاط مرزی به شدت در حال انجام است، پنج هزار رأس دام سبک و سنگین که قرار بود از طریق قاچاق از خوزستان خارج شوند در چند عملیات جداگانه کشف شدند.سردار لطفعلی پاکیزا از دستگیری بیش از ۲۵۰ نفر قاچاقچی توسط مرزبانان در این عملیات بیش راد و افزود : بیش از ۱۰۰ فروند شاور سبک در بخش کشف قاچاق در حوزه مرزی دشت آزادگان در هور العظیم فغال هستند، فرمانده مرزبانی استان خوزستان در پایان افزود: مرزبانان به صورت شبانه‌روزی در حفظ و حراست از این جغرافیای مرز در خوزستان تلاش می‌کنند و این نوبد را به مردم ایران و خوزستان می‌دهند که در مرزهای خوزستان برای ایجاد امنیت پایدار در مرزها از هیچ تلاشی فروگذار نخواهند کرد.

تجارت ۸.۸ میلیارد دلاری ایران با اروپا

داشته است. لطیفی درباره وضعیت واردات از اروپا به ایران تصریح کرد: در این بازه زمانی از ۴۴ کشور اروپایی واردات انجام شده است که حجم آن بالغ بر ۱۰ میلیون و ۳۰۴ هزار و ۹۲۵ تن کالا به ارزش ۶ میلیارد و ۷۴۱ میلیون و ۳۹۹ هزار و ۳۰۳ دلار بوده است.وی افزود: بیشترین واردات از ترکیه با ۲ میلیارد و ۲۳۴ میلیون و ۶۷۰ هزار و ۶۲۰ دلار بوده و بعد از آن کشورهای آلمان، روسیه و انگلستان قرار دارند. سختگویی گمرک تاکید کرد: ایران در مجموع از ۴۴ کشور اروپایی نظیر انگلستان، فرانسه، آلمان، ایتالیا، چک، سوئیس، سوئد، اتریش، بلژیک، دانمارک، اسپانیا، ایرلند، کرواسی، هلند، پرتغال، لهستان، اوکراین و روسیه واردات انجام داده است. به گزارش ایرنا، ارزش کل تجارت خارجی کشور در هفت ماهه امسال به ۳۸ میلیارد و ۲۷۸ میلیون دلار رسید. وزن کل کالاهای مبادله شده در این مدت ۸۵ میلیون تن بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۷.۵ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال نیز مورد استفاده قرار گرفته است.در مجموع میزان کل سپرده‌گذاری‌های ربالی انجام شده توسط صندوق توسعه ملی در بانک‌های دولتی و خصوصی از ابتدای سال ۱۳۹۴ تا پایان شهریورماه سال ۱۳۹۸ در اجـرای قوانین مربوطه حدود ۴۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بوده که تا پایان شهریورماه سال گذشته مانده اصل این سپرده‌ها نزد بانک‌ها ۲۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان یعنی ۶۶٪ درصد از کل مبلغ سپرده‌گذاری شده است.گفتنی است این صندوق توسعه ملی از اوایل گذر ده ۹۰ در برنامه پنجم توسعه با دو مأموریت اصلی تبدیل بخشی از عواید فروش نفت و گاز و فرآورده‌های آنها به ثروت‌های ماندگار، مولد و سرمایه‌های زاینده و همچنین حفظ سهم نسل‌های آینده از منابع نفت و گاز کشور ایجاد شده و سالانه طبق قانونی بخشی از درآمدهای نفت و فرآورده‌های آن به صندوق واریز می‌شود.

قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال نیز مورد استفاده قرار گرفته است.در مجموع میزان کل سپرده‌گذاری‌های ربالی انجام شده توسط صندوق توسعه ملی در بانک‌های دولتی و خصوصی از ابتدای سال ۱۳۹۴ تا پایان شهریورماه سال ۱۳۹۸ در اجـرای قوانین مربوطه حدود ۴۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بوده که تا پایان شهریورماه سال گذشته مانده اصل این سپرده‌ها نزد بانک‌ها ۲۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان یعنی ۶۶٪ درصد از کل مبلغ سپرده‌گذاری شده است.گفتنی است این صندوق توسعه ملی از اوایل گذر ده ۹۰ در برنامه پنجم توسعه با دو مأموریت اصلی تبدیل بخشی از عواید فروش نفت و گاز و فرآورده‌های آنها به ثروت‌های ماندگار، مولد و سرمایه‌های زاینده و همچنین حفظ سهم نسل‌های آینده از منابع نفت و گاز کشور ایجاد شده و سالانه طبق قانونی بخشی از درآمدهای نفت و فرآورده‌های آن به صندوق واریز می‌شود.

صعود ایران به رتبه دوم «اقتصاد نوآور» در آسیا

به ترتیب ۱۰ کشور اول دنیا در حوزه اقتصاد نوآورانه هستند. این گزارش به شیوه علمی که مدنظر مجمع جهانی اقتصاد بوده کشورها را دسته‌بندی کرده و به بررسی آنها پرداخته که بر اساس این دسته‌بندی، ایران جزو کشورها آسیای آسیای مرکزی و جنوبی قرار گرفته است.معاون مرکز مطالعات راهبری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات روز شنبه در گفت و گو با ایرنا ضمن اشاره به این خبر به توضیح جزئیاتی پرداخت که در این گزارش حائز اهمیت است. قبل از بررسی جزئیات مشخص کرد که در منطقه آسیای مرکزی و جنوبی، سسی، تی، کسب و کارهای اینترنتی خصوصی و استارت‌آپ‌ها، در کنار دیگر بخش‌ها نظیر دانشگاه‌ها همگی تالش کرده‌اند تا به این رتبه در جهان دست پیدا کنیم.

اخبار کوتاه

قیمت شکر نهایی شد

دبیر انجمن قند و شکر از نهایی شدن قیمت شکر برای صنوف و مصرف کنندگان خبر داد و گفت: قیمت نهایی برای خاتوار بدون تغییر نسبت به خردادماه هر بسته یک کیلوپی ۸۷۰۰ تومان باقی ماند.بهمن دانایی، دبیر انجمن صنفی کارخانجات قند و شکر در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به برگزاری جلسه ستاد تنظیم بازار و نهایی شدن قیمت شکر برای صنف، صنعت و همچنین صنوف، صنایع و به صورت عمده، با حدود ۳۵۰ تومان افزایش نسبت به خردادماه ۶،۶۵۰ تومان تعیین شدوی تصریح کرد: همچنین قیمت بسته یک کیلوگرمی شکر درب مغازه برای مصرف کننده نهایی بدون تغییر نسبت به خردادماه ۸۷۰۰ تومان تعیین شد.

عرضه ایران چک جدید ۱۰۰ هزار تومانی، به‌زودی

ایران چک یکصد هزار تومانی و اسکناس ده هزار تومانی جدید با طراحی و ویژگی‌های امنیتی نوین به زودی توزیع خواهد شد.به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، ایران چک صد هزار تومانی جدید که با خصوصیات امنیتی نوین طراحی شده در پاسخ به نیازهای مبادلاتی نقد هموطنان عرضه خواهد شد، همچنین اسکناس ده هزار تومانی جدید در مقایسه با اسکناس‌های جاری از شاخص‌های امنیتی بالاتری برخوردار است. برخی خصوصیات امنیتی ایران چک و اسکناس جدید مشتمل بر واتر مارک سه بعدی، الکتروآپ، فایبرهای نامرئی فلورسنتی چند رنگ، نخ امنیتی با ویژگی تغییر طیف، چاپ نوری مغناطیسی و نوار طلایی درخشسان است که احراز اصالت را برای عموم مردم تسهیل می‌کند.لازم به ذکر است بانک مرکزی به منظور آدام‌گی برای اجرای طرح حذف چهار صفر از پول ملی، اقدام به کم رنگ کردن چهار صفر در این اسکناس‌ها کرده است.

سرانه درآمد ملی کشور پایین‌تر از کشورهای منطقه

چهار کشور منطقه خاورمیانه و همسایه ایران شامل قطر، امارات متحده عربی، عربستان سعودی و کویت، وضعیت به مراتب بهتری نسبت به ایران از حیث سرانه درآمد ملی دارند. معاونت بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران در گزارشی «مقیعیت ایران در طبقه‌بندی سرانه درآمد» را مورد بررسی قرار داده است. در این گزارش آمده است: با پیشرفت یا پسرفت اقتصادها و بهبود یا تنزل سطح رفاه جوامع، آستانه طبقه‌بندی کشورهای جهان در گروه‌های درآمدی گوناگون هم تغییر می‌کند. وفق طبقه‌بندی سالال ۲۰۲۰ بانک جهانی، در فهرست جدید این بانک، تعداد ۲۹ کشور در گروه کم‌درآمد ۵۰ کشور در گروه با سطح درآمدی متوسط– پایین، ۵۶ کشور در گروه متوسط– بالا و ۸۳ کشور در گروه با سطح درآمدی بالا قرار دارند.کشور ایران هم برای چهاردهمین سال هم‌چنان در گروه اقتصادهای با درآمد متوسط بالا قرار دارد و ضمن عدم بهبود وضعیت طی سال‌های اخیر، مشابه برخی از اقتصادهای در حال توسعه در تله این گروه درآمدی گرفتار شده است.

بورس

رشد ۲۶ هزار واحدی شاخص بورس

شاخص کل در بازار بورس روز شنبه ۲۶ هزار و ۵۱۶ واحد رشد داشت که در نهایت این شاخص به رقم یک میلیون و ۲۴۷ هزار واحد رسید.براساس معاملات روزگذشته بیش از پنج میلیارد و ۳۹ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۱ هزار و ۹۱۸ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل (هموزن) با چهار هزار و ۵۲۳ واحد افزایش به ۳۶۹ هزار ۵۲۷ واحد و شاخص قیمت (هم وزن) با دو هزار و ۹۶۲ واحد رشد به ۲۴۲ هزار و ۱۴ واحد رسیدند.شاخص بازار اول ۲۳ هزار و ۸۱۰ واحد و شاخص بازار دوم ۳۶ هزار و ۳۷۲ واحد افزایش داشت.علاوه بر این در بین تمامی نمادها، نماد فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با سه هزار و ۲۴ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با دو هزار و ۶۴۱ واحد، ایران خودرو (خودرو) با یک هزار و ۲۶۹ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر (گلگ) با یک هزار و ۱۷۴ واحد، بانک ملت (ومملت) با یک هزار و ۸۹ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو (چکاد) با یک هزار و ۶۵ واحد، پتروشیمی پارس (پارس) با ۹۹۹، پالایش نفت تهران (شتران) با ۹۲۷ واحد، فولاد خوزستان (فخوز) با ۸۲۶ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری غدیر (وغدیر) با ۸۱۴ واحد و پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با ۷۸۴ واحد بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. نماد توسعه معادن و فلزات (ومعادن) با دو هزار و ۹۲۳ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۹۸۱ واحد، صنایع آذربا (فاذر) با ۲۲۳ واحد، خدمات انفورماتیک (انفور) با ۱۴۱ واحد، سرمایه‌گذاری شاهد (شاهد) با ۷۴ واحد، سرمایه‌گذاری آتیه دماوند (واتی) با ۷۴ واحد، تامین سرمایه امیت(امید) با ۶۹ واحد، پارس الکتریک ایران (پلپارس) با ۶۰ واحد، صنایع خاک چینی ایران (کخاک) با ۵۷ واحد و آهن‌گری تراکتورسازی ایران (خاهن) با ۵۱ واحد هم تاثیر مثبتی بر شاخص گذاشتند. برپایه این گزارش روز شنبه نماد سرمایه‌گذاری شاهد، سرمایه‌گذاری نیرو، سرمایه‌گذاری سیمان تامین، صنعتی زر ماکارون، تولید نیروی برق آبادان، تامین سرمایه امین و توسعه معادن و فلزات در گروه نمادهای پرپشتند قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۹۳۶ میلیون و ۶۶۵ هزار بر که سهم به ارزش پنج هزار و ۹۵۵ میلیارد ریال داد و ستد شد.شاخص فرابورس نیز بیش از ۲۹۹ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۱۵ هزار و ۹۹۴ واحد ثابت ماند. همچنین در این بازار دو میلیارد و ۲۳۰ هزار بر که سهم به ارزش ۴۲ هزار و ۲۳۷ میلیارد ریال داد و ستد شد. همچنین نماد مدیریت انرژی تمید تانان هور (وهور)، شرکت سرمایه‌گذاری توسعه و عمران استان کرمان (کرمان)، بیمه تجارت نت (بنو)، بیمه کوثر (کوثر)، نیروگاه زاکرس کوثر (زاکرس)، فرآورده زغال سنگ پرورده طبس (کپرور)، نفت پاسارگاد (شپاس)، شرکت بیمه اتکایی امین (اتکام)، تولید نیروی برق دماوند (دماوند)، عمران و توسعه شاهد (شاهد)، شهرسازی و خانه سازی باغمیشه (ثیاغ)، گروه کارخانجات صنعتی تبرک (تبرک)، سیمان لار سبزوار (سبزوا) و کشت و صنعت شریف آباد (زشریف) با تاثیر منفی بر شاخص این بازار همراه بودند.

منت صندوق توسعه بر سر بورس

دو ماه از زمانی که اعلام شد قرار است یک درصد از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار تزریق شود، گذشته و آخرین اخبار حاکی از آن است که قرار شده این اقدام در چند فاز صورت بگیرد. البته به نظر می‌رسد اقدام که اعلام شده بیشتر از نظر روانی به بورس کمک خواهد کرد و در مقابل ارزش معاملات بازار ناچیز است.کاهش‌های پی در پی شاخص بورس مسئولان را بر آن داشت تا تصمیمات مختلفی برای به تعادل رساندن بازار سرمایه اخذ کنند. یکی از این تصمیمات تزریق منابع صندوق توسعه ملی به این بازار بود.در این راستا اواخر شهریورماه حسن قالیباف اصل – رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار – اعلام کرد که این سازمان پیگیر نهایی شدن انتقال یک درصد از منابع صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار است و بر این موضوع تاکید کرد که اجرای این مصوبه در شرایط فعلی بازار برای بازارگردانی مداوم همه نمادهای و افزایش نقدشوندگی بازار اتفاق بسیار خوبی است.این ماجرا از ههمن اول میهم بود و مسئولان در بخش بورس، وزارت اقتصاد و صندوق توسعه ملی با هیات امنای صندوق توسعه ملی در این رابطه به صراحت صحبت نکردند که قرار است این منابع از کجا و به چه میزان تامین و به بورس تزریق شود.

آگهی تجدید مناقصه عمومی

شهرداری شاهرود در نظر دارد نسبت به خرید اقلام مورد نیاز عملیات برقی – الکترونیکی جهت ساختمان اداری شهرداری واقع در مجموعه البرز شرقی از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا متقاضیان می‌توانند همه روزه به جز ایام تعطیل در وقت اداری جهت هماهنگی و کسب هرگونه اطلاعات بیشتر با تلفن ۰۲۳-۳۲۳۳۳۹۶۰ و ۰۲۳-۲۳۳۷۴۰۱ واحد برق و تاسیسات الکتریکی تماس حاصل نموده و یا از طریق سایت شهرداری شاهرود به آدرس **www.shahrood.ir** جهت مشاهده اسناد مناقصه فوق الذکر اقدام نمایند.

ضمناً مهلت دریافت اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری روز **چهارشنبه مورخ ۹۹/۹/۱۲** می باشد.

علیرضا حاجی محمد علی – شهردار شاهرود



شهرداری شاهرود

رئیس گشت‌های مشترک تعزیرات حکومتی تهران گفت: چایخانه داران از چاپ هر گونه برچسب و کارتن برندهای معتبر که احتمال جعل آن بسیار زیاد است، خودداری کنند. به گزارش ایلنا، ناصر مدیحی رئیس گشت‌های مشترک تعزیرات حکومتی تهران، در حاشیه کشف کارگاه و انبار روغن گریبکس تقلبی، در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، افزود: ما در این انبار شاهدهیم که بسته‌های یک نشان استاندارد روغن گریبکس جعل شده است و مقادیر بسیار زیادی برچسب و کارتن در این انبار مشاهده می‌شود. وی گفت: جدای از این که حتما باید شهرداری مناطق و نواحی نظارتی بر این گونه مکان‌ها داشته باشند تا با کاربری مسکونی اقدام به فعالیت‌های تجاری نکنند، اما چایخانه داران هم باید مراقب باشند هر سفارشی به آن‌ها تحویل داده می‌شود، انجام ندهند. مدیحی افزود: در این انبار با کارتن‌هایی مواجهیم که آن قدر دقیق چاپ شده که با کارتن نشان اصل آن هیچ تفاوتی ندارد و ما در خصوص جعل کارتن‌های لوازم خانگی

۵ شرور خطرناک که اقدام به تخریب چند خودرو و ۲ مغازه کرده بودند در یک گاوداری دستگیر شدند. به گزارش رکنه، ۲۱ آبان ماه ۹ تن از شهروندان محله خزانه با در دست داشتن دستور قضائی مبنی بر شناسایی متهمان پرونده به پایگاه ۷ پلیس امنیت عمومی مراجعه و نسبت به تخریب شیشه‌های واحدهای صنفی و خودروهایشان اعلام شکایت کردند.تحقیقات اولیه نشان از این داشت، ۵ شرور با استفاده

فروشنده مواد مخدر در ترمینال غرب مواد را داخل دهانش جاساز می‌کرد.به گزارش رکنه، سروان «مهدی کیا شمشکی» رئیس کلانتری ۲۰۹ پایانه غرب گفت: ساعت یک ظهر ۲۰ آبان ماه شهروندی به مرکز فوریت‌های پلیسی تماس و اظهار داشت، راننده خودروی پژو ۴۰۵ در حال توزیع مواد مخدر در اطراف ترمینال آزادی می‌باشد و بسته‌هایی از دهانش خارج و در اختیار مشتریانش قرار

رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری ۲ برادر که با همدستی یکدیگر ۳۰ فقره قاپ زنی کرده بودند، خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سرهنگ کارآگاه خیرالله دولخواه رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: هفتم شهریور سال جاری پرونده‌ای با موضوع قاپ زنی

ماموران نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت عمومی از ۲ هزار و ۵۷۹ واحد صنفی در نقاط مختلف شهر تهران بازدید کردند و ۵ واحد صنفی متخلف با دستور قضایی پلمب شدند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، روز گذشته بیست و سوم آبان ماه ماموران معاونت نظارت بر اماکن عمومی طی تعامل با سایر پایگاه‌های ده گانه پلیس

جدول شماره ۵۲۹۷

افقی:

- وزیر ایرانی هارون‌الرشید عباسی- کم
- از نژادهای اروپایی- عمل تمیز کردن به وسیله آب
- پیچ تنظیم شدت صوت- فصل سرما-
- مولد زردشت بنا به اوستا- اثری از تراژدی نویس بزرگ انگلیسی شکسپیر- متاثرکننده
- حریص و طماع- واحد سنجش نیروی الکتریکی- خط نوشاری اروپای غربی
- نهال کوچک برنج که آماده کاشت است- نوعی شیرینی- لقب حضرت موسی
- مطلق نیست- زشتی- مجموعه دستگاه نوارخوان
- شهری در کشور ایتالیا که مدتی پایتخت این کشور بود- طغیان نمودن
- رودی در دوزخ- عمل شستشو و تعمیر اساسی یک ابزار- نور افکن بی‌نور
- طلا فروش- خلقت- چه بسیار
- قوه دریافت و درک- بزرگ شدن- غذای نیم روز
- به مراد رسیده، کامبرو- بلوری شدن- حرف ندا
- پالاپوش، عبا- سیاستمدار و مورخ بزرگ ایرانی که برای اولین بار تاریخ ایران باستان را در سه مجلد عظیم به چاپ رساند- موی بالای لب
- نسبت دوزن یک مرد به یکدیگر، هوو- ضمیمه‌ها
- بوی خوش- مترجم سنیاد نامه از زبان پهلوی به زبان فارسی.

عمودی:

- دیگر شهر ایتالیا که آن را پایتخت هنری این کشور می‌دانند- جنگ نمودن با دشمن دین
- لیر خورده، لغزیدن- دومین پادشاه سلسله اشکانی
- چندر پخته- وجود مقدس که به عقیده هندوان بشزاده اوست- حمام
- کشور اروپایی- فضایی در خانه که درب اتاق‌ها بدان باز شود- الفبای موزیقی
- واژه معادل خدا در نزد تمام ملت‌های آریایی نژاد باستان- صلاح‌دیده‌ها- از حروف الفبای یونانی
- پایین- بی‌سروسامان و فقیر- بصیر
- حروف قرآنی- نوعی بیسکویت ترد و سبک- از ماه‌های قمری
- سابقه‌ها- مخلوط و عجین کردن
- یکی از پنج بخش اصلی اوستا- پرتو، تابیدن- از معجزات حضرت موسی
- سمت چپ- غرامت- صفحه شیشه‌ای نازک که از آن برای پوشاندن ماده در عملیات میکروسکوپی استفاده می‌شود
- خوردنی که برای تفریح استفاده شود مانند آجیل- بچه سر به راه- از حروف الفبای انگلیسی
- غذای آبکی- در فوتبال با تکنیک می‌آید- پایگانی
- دریاچه‌ای در سوئیس- دم پهن گوسفند که تمام آن چربی است- ولیکن
- سبز شدن گیاه تازه- دیگری

هشدار به چایخانه‌داران در خصوص چاپ نشان‌های جعلی

ال جی و سامسونگ هم با این تقلب مواجه شده بودیم، در همین خصوص از اتحادیه چایخانه داران درخواست می‌کنیم نظارت بیشتری بر واحدهای صنفی خود داشته باشند.رئیس گشت‌های مشترک تعزیرات حکومتی تهران همچنین گفت: قطعاً اگر قرار است چایخانه داری، برچسب‌ها و یا کارتن‌های نشان خاص را چاپ کند، حتما باید مجوز آن را دقیق بررسی و از صنعت، معدن و تجارت استعلام کند.رئیس گشت‌های مشترک تعزیرات حکومتی تهران به چایخانه داران هشدار داد: از چاپ هر گونه برچسب و کارتن برندهای معتبر که احتمال جعل آن بسیار زیاد است، خودداری و در زمان درخواست هر نوع چاپی حتما باید مجوزهای مربوطه را ملاحظه کنند.مدیحی افزود: جدای از برخورد قاطعی که با متقلبان این روغن گریبکس صورت می‌گیرد، در حال بررسی چایخانه‌ای هستیم که اقدام به چاپ سفارش‌های این مقلبان کرده است، قطعاً این چایخانه دار علاوه بر پلمپ و جریمه، به دادسرا هم معرفی خواهد شد. این کارگاه غیرمجاز با تلاش پلیس امنیت اقتصادی

دستگیری ۵ شرور منطقه خزانه در گاوداری

از ۲ دستگاه موتورسیکلت با پوشاندن سر و صورت خود در نیمه‌های شب به محله خزانه مراجعه و شیشه‌های ۳ واحد صنفی و ۶ دستگاه از خودروهای شهروندان که در کنار خیابان پارک شده بود تخریب و قبل از حضور ماموران

جاسازی مواد مخدر در دهان

می‌دهدوی با اشاره به اینکه برای بررسی موضوع تیمی از ماموران کلانتری ۲۰۹ پایانه ترمینال غرب به نشانی اعلامی اعزام شدند، گفت: در گشت زنی‌ها تا محسوس صحت خبر تایید و طرح مهار و دستگیری متهم در دستور کار قرار گرفت،این مقام انتظامی با اشاره به اینکه متهم متهم

برادران قاپ زن پایتخت پشت میله‌های زندان

توسط دو نفر سارق از رهگذری در کلانتری ۱۲۵ آزادی تشکیل و با دستور قضایی پرونده برای رسیدگی تخصصی به پایگاه پنجم آگاهی ارجاع شد. رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ افزود: در حین تحقیقات پلیسی، ماموران کلانتری ۱۱۹ مهر آباد دو برادر قاپ زن را دستگیر و برای

۵ واحد صنفی متخلف در طرح فاصله گذاری اجتماعی پلمب شدند

امنیت عمومی پایتخت در راستای ارتقاء امنیت اجتماعی و سلامت عمومی مردم و جلوگیری از شیوع ویروس کرونا از واحدهای صنفی نقاط مختلف شهر تهران بازدید کردند، در این گزارش آمده است، در این طرح مأموران از ۲ هزار و ۵۷۹ واحد صنفی بازدیدی و به ۱۸ متصدی متخلف واحدهای صنفی اخطار کتبی داده شد. بنا بر این گزارش،

با هماهنگی‌های قضایی ۵ واحدصنفی که بدون توجه به دستورالعمل‌های بهداشتی سلامت جامعه را به خطر انداخته بودند، پلمب شدند.در پایان این گزارش آمده است، در این طرح ۶۰۰ ماسک بین شهروندان توزیع و به هزار و ۵۷۸ نفر از کسانی که بدون ماسک در این واحدهای صنفی حضور داشته تذکر لسانی استفاده از ماسک ارائه شد.



تهران بزرگ در کوچه پس کوچه‌های منطقه شوش کشف شد، ظاهرا تا زامن حضور گشت مشترک تعزیرات حکومتی

دنبال آن مخفیگاه متهمان را که یک گاوداری در حوالی کهریزک بوده شناسایی کردندبا هماهنگی‌های قضائی هر ۵ متهم در کمتر از ۲۴ ساعت در مخفیگاهشان دستگیر و در تحقیقات مقدماتی به جرم ارتكابی اعتراف کردند. براساس این گزارش، کارشناسان میزان خسارت وارده توسط متهمان را یک میلیارد ریال برآورد کرده‌اند و انگیزه متهمان از تخریب اموال شهروندان در حال بررسی است.

هروئین کشف و متهم علت جاسازی مواد مخدر در دهانش را بعلیدن مواد مخدر قبل از دستگیری عنوان کرد که با عملکرد به موقع و سریع ماموران متهم موفق به بلعیدن مواد مخدر نشد.رئیس کلانتری ۲۰۹ پایانه غرب تهران تصریح کرد: در رصدهای اطلاعاتی مشخص شد که متهم سابقه دار بوده و پیش تر ۶ مرتبه توسط مراجع انتظامی دستگیر و روانه زندان شده است.

مسروقه را اغلب در سایت‌های خرید و فروش یا در حاشیه شهر فروخته‌اند و پول حاصله آن را صرف خوش گذرانی و خرید مواد مخدر کرده‌اندوی در پایان گفت: با اعتراض این دو برادر تا کنون ۱۱ تن از مال باختگان شناسایی و هر دو متهم با صدور قرار مجرمیت روانه زندان شدند.



دستگیری سارقان ۱۱۰ میلیاردی در تهران

رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری دو برادر سارقی خبر داد که ۱۱۰ میلیارد ریال ارز و دلار را از منزلی در محله اختیاریه سرت کرده بودند.به گزارش ایسنا، سرهنگ قاسم دستخار در این باره گفت: اوایل مهر ماه پرونده ای با موضوع سرقت منزل در حوالی اختیاریه به پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران ارجاع شد و طی آن شاکی اظهار داشت که سارق یا سارقان مقادیر فراوانی طلا و ارز به ارزش حدود ۱۱۰ میلیارد ریال از منزل وی سرقت کرده‌اند.این مقام انتظامی گفت: در گام اول تحقیقات بلافاصله اکیبی از کارآگاهان دایره مبارزه با سرق منزل برای بررسی میدانی به نشانی اعلامی اعزام شدند و مشخص شد که سارقان دو نفر بودند و با استفاده از یک دستگاه موتورسیکلت به منزل شاکی مراجعه کرده اند.رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران با اشاره به اینکه در تحقیقات میدانی تصویری از چهره سارقان به دست آمد، گفت: در گام بعدی از تحقیقات پلیسی، مخفیگاه یکی از سارقان به نام سینا در محله خانی آباد شناسایی شد.سرهنگ دستخار گفت: در ادامه تحقیقات پلیسی مشخص شد که متهم دوم پرونده برادر سینا و این دو برادر با همکاری یکدیگر سرت را انجام داده‌اندوی اضافه کرد: با هماهنگی‌های قضائی هر دو متهم در دو عملیات جداگانه دستگیر شدند و بخش اعظم اموال مسروقه نیز در منزل متهمان کشف شده است. براساس گزارش سایت پلیس، رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی در پایان گفت: هر دو متهم در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند و با دستور قضائی اموال کشف شده به مال باخته مسترد شد.

دستگیری توزیع کنندگان حرفه‌ای مواد مخدر

فرمانده انتظامی شرق استان تهران از کشف ۱۲۴ کیلو و ۷۰۰ گرم مواد افیونی از منزل یک قاچاقچی در عملیات مشترک با پلیس کرمان خبر داد. به گزارش ایلنا، سردار «کیومرث عزیزی» اظهار داشت: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان با انجام کار اطلاعاتی از فعالیت یک سوداگر مرگ در زمینه توزیع گسترده مواد افیونی در استان کرمان با دیوی حجم زیادی موادمخدر در یک منزل مسکونی واقع در یکی از نقاط شهر «ترماشیر» مطلع شدندوی گفت: پلیس پس از انجام هماهنگی قضائی، متهم را شناسایی و در حالی که با خودرو شخصی به منظور توزیع مواد افیونی از منزل خارج شده بود در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و در بازرسی از خودرو ۲۳ کیلو و ۴۰۰ گرم تریاک کشف کردند. فرمانده انتظامی شرق استان تهران با اشاره به اینکه ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان کرمان در ادامه در بازرسی از منزل متهم ۱۰۰ کیلو ۳۰۰ گرم تریاک به همراه یک کیلو هروئین کشف کردند، گفت: در این رابطه در مجموع ۱۲۴ کیلو و ۷۰۰ گرم مواد افیونی کشف و ۴ قاچاقچی دستگیر و تحویل مراجع قضائی شدند.

اعضای تور گردشگری غیرمجاز در قم روانه زندان شدند

عوامل یک تور گردشگری غیرمجاز در قم دستگیر شدند.به گزارش رکنه، حجت الاسلام ابوالفضل تحریری، معاون دادستان قم در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به اجرای طرح‌های هدفمند در خصوص شناسایی و برخورد با ریشه‌های ترویج ناهنجاری‌های اخلاقی اجتماعی در جامعه، گفت: طرح ساماندهی توره‌ای گردشگری در دستور کار کارشناسان قرارگاه کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی دادسرای قم قرار دارد. او افزود: طی رصد و پایش مستمر انجام شده از سوی کارشناسان قرارگاه دادسرای قم و انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی با همکاری سازمان میراث فرهنگی و گردشگری، تور ناهنجار و غیر مجاز به مقصد کویر مرنجاب شناسایی و با عوامل آن برخورد شد. این مقام قضایی با اشاره به این که عوامل این تور دارای سوابق متعدد برگزاری توره‌ای هنجارشکن بودند، افزود: در بستر این تور اعمال مجرمانه‌ای از قبیل شرب خمر، روابط نامشروع، رفتارهای ناپهنجار، کشف حجاب، نزاع و دیگر موارد خلاف شرع و قانون به وقوع پیوسته که انویوس با صدور دستورات قضایی توسط پلیس امنیت اخراقی توقیف و به پارکینگ منتقل شد و برای مسئول تور به همراه ۱۸ نفر از شرکت کنندگانی که مرتکب اعمال مجرمانه شده بودند، پرونده قضایی تشکیل و همگی روانه زندان شدند.

حوادث

اخبار کوتاه

یکی از بزرگ‌ترین سرباندهای قاچاق کالا و ارز در هرمزگان دستگیر شد

فرمانده مرزبانی هرمزگان از متلاشی شدن یکی از بزرگ‌ترین سرباندهای قاچاق کالا و ارز طی عملیاتی در هرمزگان خبر داد.به گزارش مهر، سردار حسین دهکی اظهار داشت: در اجرای فرامین مقام معظم رهبری (مدظله العالی) و تدابیر فرمانده مرزبانی ناجا در برخورد قاطع با باندها و شبکه‌های سازمان یافته قاچاق و همچنین در راستای تحقق شعار سال مرزبانان این استان تلاش و همت خود را برای اجرای این مهم به کار بسته و مبارزه خود را با متخلفان اقتصادی دو چندان کرده‌اندوی ادامه داد: دراین راستا با انجام اقدامات اطلاعاتی، مراقبت‌های ویژه و با تلاش‌های شبانه روزی و فعالیت بی وقفه مرزبانان اطلاعاتی این فرماندهی یک باند وارد کنندگان کالای قاچاق که به صورت کلان اقدام به وارد کردن کالا بصورت غیرقانونی به استان می‌کردند را شناسایی و تحت نظر اطلاعاتی قرار دادند.سردار دهکی افزود: با اقدام به موقع مرزبانان و در یک عملیات سریع و غافلگیرانه این باند بزرگ قاچاق کالا تصریح کرد: در این عملیات یک فروند لنج متخلف، ۱۲ دستگاه خودرو، دو باب منزل مسکونی، یک باب نمایشگاه خودرو و یک مرغداری متعلق به سرباندهای قاچاقچیان به ارزش ۹ میلیارد ریال معادل ۹۰ میلیارد تومان توقیف گردید. فرمانده مرزبانی هرمزگان خاطرنشان کرد: در این رابطه سرباند و متهم اصلی به همراه ۷ نفر نیز دستگیر که با تشکیل پرونده راهی دادسرا شدند.شناسایی و دستگیری سایر اعضای باند مذکور در دستور کار اطلاعاتی قرار گرفته است.

کشف یک تن و ۱۸۴ کیلوگرم تریاک در مرز میرجاوه

فرمانده مرزبانی ناجا از ناکامی قاچاقچیان و کشف یک تن و ۱۸۴ کیلوگرم تریاک در منطقه مرزی میرجاوه خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار احمدعلی گودرزی در این باره گفت: مرزداران استان سیستان و بلوچستان، در راستای کنترل و مراقبت از مرزها و برخورد قاطع با قاچاق موادمخدر در طول نوار مرز، از فعالیت باند بزرگ قاچاق موادافیونی در منطقه مرزی میرجاوه مطلع شدند و با برنامه‌ریزی دقیق عملیاتی و تشدید اقدامات کنترلی، موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادندوی افزود: با انجام اقدامات گسترده اطلاعاتی مسیرهای تردد قاچاقچیان و همچنین زمان برنامه‌ریزی شده جهت انتقال محموله موادافیونی به عمق کشور مشخص شد برهمین اساس مرزداران دلار هنگ مرزی میرجاوه در قالب چند تیم پوششی و عملیاتی، منطقه مورد نظر را در کنترل خود قرار دادند و با هدایت عملیاتی و پشتیبانی اطلاعاتی مرزبانی استان موفق شدند، محموله موادافیونی را کشف کنندوی با بیان اینکه با توجه به اتخاذ تاکتیک‌های عملیاتی مناسب از طرف مرزداران، قاچاقچیان که عرصه را بر خود تنگ می‌دیدند با برجا گذاشتن محموله موادافیونی از محل متواری شدند، گفت: مرزداران در پاکسازی از محل یک تن و ۱۸۴ کیلوگرم تریاک را کشف کنند.فرمانده مرزبانی ناجا در خاتمه با بیان اینکه شناسایی و دستگیری متهمان پرونده در دستور کار مرزداران قرار دارد، خاطرنشان کرد: مرزبانان نیروی انتظامی، تمام تلاش خود را در مبارزه با قاچاق مواد مخدر، ایجاد و استمرار امنیت پایدار و حراست از مرزهای کشور را بکار گرفته و اجزاء نمی‌دهد قاچاقچیان و مخلان نظم و امنیت در هیچ نقطه‌ای از مرزهای کشورمان احساس امنیت و آرامش کنند.

۷ کشته و ۲ مجروح در برخورد مرگبار پراید با پژو

برخورد مرگبار یک دستگاه پراید با یک دستگاه پژو ۴۰۵ در محور «نیکشهر- چابهار» ۷ کشته و ۲ مجروح بر جای گذاشت. به گزارش ایلنا، سرهنگ «مصطفی کول‌زاده» رئیس پلیس راه جنوب استان سیستان و بلوچستان اظهار داشت: روز جمعه گذشته در پی گزارش وقوع یک فقره تصادف منجر به فوت در یک کیلومتر ۳۰ محور «نیکشهر به چابهار «، بلافاصله ماموران گشت تصادفات پلیس راه به همراه عوامل امدادی به محل حادثه اعزام شدندوی افزود: در بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد یک خودروی پراید با ۷ سرنشین به شدت با یک خودروی پژو ۴۰۵ برخورد کرده‌است.رئیس پلیس راه جنوب استان سیستان و بلوچستان بیان داشت: متأسفانه در این حادثه ۶ سرنشین خودروی پراید به علت شدت جراحات وارده در دم فوت و راننده خودروی مذکور به همراه ۲ سرنشین سواری پژو ۴۰۵به شدت مجروح و توسط نیروهای امدادی به بیمارستان منتقل شدند که تلاش تیم پزشکی برای احیاء جان راننده پراید بی نتیجه ماند و او نیز در بیمارستان جان سپرد.سرهنگ کول زاده خاطر نشان کرد: بنابر نظر کارشناس تصادفات پلیس راه انحراف به چپ سواری پراید علت تامه این حادثه اعلام شد.

توقیف ۳۹ میلیارد ریال تجهیزات دندانپزشکی

جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان از کشف محموله تجهیزات پزشکی قاچاق به ارزش ۳۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال خبر داد. به گزارش ایلنا، سرهنگ «محمدرضاهاشمی‌فر» اظهار داشت: ماموران یگان امداد شهرستان «اصفهان» حین گشت زنی در خیابان «هزارجریب» به یک ساری سمند مشکوک و آن را متوقف کردندوی گفت: پس از هماهنگی‌های لازم، یک خودرو بازرسی شد که ۳ هزار و ۹۵۰ ایمیلت دندانپزشکی خارجی و ۴۱۸ بسته ماسک پزشکی خارجی کشف شد. سرهنگ‌هاشمی‌فر افزود: به‌همراه راننده مدارک گمرکی و قانونی مربوطه را ارائه نداد و خودرو و محموله قاچاق آن توقیف شدند، بیان داشت: کارشناسان مربوطه ارزش تجهیزات پزشکی قاچاق را ۳۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال برآورد کردند که ارزش ایمیلت‌های کشف شده ۳۹ میلیارد ریال و ماسک‌های پزشکی ۲۰۰ میلیون ریال اعلام شد.این مقام انتظامی اظهار داشت: در این رابطه یک نفر دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای اقدامات قانونی به مراجع قضائی تحویل داده شد.

کشف ۳۰۰۰ بطری روغن نباتی در شهرستان قدس

فرمانده انتظامی شهرستان قدس از کشف ۳۰۰۰ بطری روغن نباتی احتکار شده خبر داد.به گزارش ایسنا سرهنگ شهابور فلاحی اظهار کرد: ماموران پلیس آگاهی در بازدید از انبارها و باراندازهای حومه ای شهرستان قدس موفق شدند از یک انبار ۳۰۰۰ بطری روغن خوراکی احتکار شده کشف و یک نفر را در این رابطه دستگیر کنند. فرمانده انتظامی شهرستان قدس خاطر نشان کرد: ارزش روغن‌های احتکار شده توسط این فرد ۴۰۰ میلیون ریال برآورد شده است که این انبار پلمب و متهم نیز تحویل مرجع قضائی شد.به گزارش پایگاه خبری پلیس وی ضمن قدردانی همه جانبه دستگاه قضایی با پلیس در جهت برخورد قاطعانه با مفاسد اجتماعی خطاب به شهروندان گفت: پلیس با تمام توان در جهت برخورد قاطعانه با هرگونه قانون شکنی و احتکار کالاهای اساسی خانواده‌های ایرانی اقدام می‌کند و از شهروندان انتظار می‌رود موارد مشکوک را به سرعت به پلیس گزارش دهند تا مجرمان و متحرکان مجال فرار از قانون را پیدا نکنند.

آگهی حراج ۳/۲ درصد (۲۸۸ سهم) از سهام شرکت صنایع شیمیایی و سلولزی نگار آذر (سهامی خاص) به شماره ثبت ۱۲۷۱۰۳ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۷۰۵۰۲۰
نظر به اینکه به موجب مبویه مجمع عمومی فوق العاده شرکت صنایع شیمیایی و سلولزی نگار آذر (سهامی خاص) به شماره ثبت ۱۲۷۱۰۳ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۷۰۵۰۲۰ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ درخصوص تبدیل کلیه سهام بی نام شرکت به سهامی نامی و بهنجوی مواد ۱۳ و ۴۴ از لایحه اصلاحی قانون تجارت مدت شش ماه (از تاریخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ الی ۱۳۹۹/۰۴/۰۱) در بارندگاه سهام مزبور مهلت داده شده با مراجعه به مرکز اسات شرکت نسبت به تبدیل سهام بی نام خود به سهامی نام اقدام نمایند و دارندگان ۷۸۱ سهم از سهام شرکت (معادل ۳۲/۲ درصد) در مهلت مقرر فوق به شرکت مراجعه ننموده‌اند، لذا به تجویز ماده ۴۵ از لایحه اصلاحی قانون تجارت سهام مذکور با شرایط ذیل به حراج گذاشته می‌شود:
۱- تعداد کل سهام قابل حراج ۷۶۸ سهم
۲- مبلغ پایه برای هر سهم ۲۵۰/۰۰۰ ریال
۳- مکان: تهران- محله عباس‌آباد-دنبشه شهید محمد حسین علی اکبری خیابان آزادی-پلاک ۳۸-کدپستی ۱۵۶۴۳۳۹۱
۴- زمان: روز دوشنبه ۱۳۹۹/۰۹/۰۱
متقاضیان محترم شرکت کنند توجه داشته باشند پس از مشخص شدن برنده طرح، مبلغ کل سهام فروخته شده به صورت نقدی در محل حراج دریافت می‌گردد و همچنین همزمان به شخص برنده سهام با نام مادر و تسلیم می‌گردد.
هیأت مدیره شرکت صنایع شیمیایی و سلولزی نگار آذر(سهامی خاص)

گل‌محمدی بهترین سرمربی غرب آسیا شد



پرسپولیس ایران به عنوان برترین سرمربی این فصل لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب انتخاب شد. گل‌محمدی که توانسته با پرسپولیس به فینال آسیا برسد، در رقابت با سرمربیان النصر عربستان، پاختاکور ازبکستان و الاهلی عربستان موفق شد به این مهم دست پیدا کند و ۵۲ درصد آرا را به خود اختصاص دهد.

پس از سرمربی پرسپولیس، شوتا آرولادزه، سرمربی پاختاکور با ۴۱.۳ درصد آرا در جایگاه دوم قرار گرفت و روی ویتوریا، سرمربی النصر در رده سوم ایستاد. همچنین ولادان میلوجویچ با کمتر از یک درصد آرا در جایگاه چهارم ایستاد.

پرسولیس ایران توانسته با هدایت یحیی گل‌محمدی، با شکست تیم‌های السد قطر، پاختاکور ازبکستان و النصر عربستان در مراحل حذفی به فینال لیگ قهرمانان آسیا برسد و منتظر حریف خود در منطقه شرق باشد.

رکورد بدی که کی‌روش به نام خود ثبت کرد

سرمربی تیم ملی فوتبال کلمبیا با شکست مقابل اروگوئه یک رکورد بد بر جای گذاشت. شکست ۳-۰ صفر تیم ملی کلمبیا مقابل اروگوئه در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ کاملاً قابل بحث است.

شاگردان کارلوس کی‌روش علاوه بر این که بازی ضعیفی را به نمایش گذاشتند یک رکورد بد تاریخی نیز به نام خود به ثبت رساندند. به نوشته میسترشپ (کارشناس اسپانیایی) این بدترین شکست خانگی کلمبیا در تاریخ ۸۲ ساله اش بود.

همچنین این بدترین باخت دوران کی‌روش با «تریکولور» محسوب می‌شد. بازی برابر اروگوئه به معنای واقعی یک «جمعه ۱۳» (روز بدشانسی) برای کلمبیا بود. اکنون شاگردان کی روش به دنبال بهبود شرایط به نفع خود هستند که این اتفاق با پیروزی مقابل اکوادور به دست خواهد آمد. کلمبیا سه شنبه در هفته چهارم انتخابی جام جهانی مهمان اکوادور خواهد بود.

مبلغ انتقال طارمی به «پورتو» اعلام شد

رئیس باشگاه ریوآوه پرتغال مبلغ انتقال مهدی طارمی به تیم پورتو را به صورت رسمی اعلام کرد.

به گزارش مهر، تیم فوتبال ریوآوه فصل گذشته با حضور «کارلوس کارواخال» به عنوان سرمربی و نفراتی مثل مهدی طارمی عملکرد بسیار خوبی داشت و موفق شد سهمیه یلی آف لیگ اروپا را کسب کند. در پایان فصل، کارواخال از ریوآوه جدا شد و به تیم براگا رفت.

ریوآوه همچنین مهدی طارمی را به پورتو و «نونو سانتوس» را به اسپورتینگ لیسبون فروخت تا درآمد قابل توجهی از فروش این دو بازیکن کلیدی خود به دست بیاورد. «سیلوا کامپوس» رئیس باشگاه ریوآوه در تازترین گفتگوی خود با «کانال ۱۱» پرتغال اعلام کرد باشگاهش از محل فروش این دو بازیکن در مجموع ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار یورو به دست آورده است.

کامپوس گفت: ارزش‌ها محرمانه و پنهان نیست. طارمی به مبلغ ۵ میلیون و سانتوس به مبلغ ۳/۷ میلیون یورو فروخته شدند. کاملاً مطمئنم که اگر همه گیری کرونا نبود، می‌توانستیم پول بیشتری بگیریم زیرا باشگاه‌های زیادی از اروپا خواهان آنها بودند.» به گزارش خبرنگار مهر، طارمی در حالی برای تیم ریوآوه ۵ میلیون یورو درآمدزایی داشته است که تنها یک فصل در این تیم حضور داشت و توانست با این تیم به عنوان آقای گل مشترک فصل گذشته لیگ پرتغال برسد.

پاریس به راموس چک سفید امضا می‌دهد

در پی شایعات مبنی بر ترک راموس از رئال مادرید، باشگاه پاری سن ژرمن با یک چک سفید امضا وارد میز مذاکره با ستاره اسپانیایی شد.

به گزارش فارس، روز دوشنبه برای رئالی‌ها یک روز سرنوشت‌ساز خواهد بود زیرا که راموس و فلورنتینو پرز بر سر تمدید قرارداد با هم بحث خواهند کرد.

اگر راموس با رئال به توافق نرسد، تابستان ۲۰۲۱ کاپیتان سانتیاگو را ترک خواهد کرد. پس از انتشار این خبر، «خوزه آلواز هایا» خبرنگار مشهور شبکه تلویزیونی آل‌چرینگیتو نوشت که لئوناردو، مدیر ورزشی باشگاه پاری سن ژرمن می‌خواهد هر طور شده راموس را خریداری کند. این خبرنگار نوشت که راموس به هدف اصلی پارسی‌ها بدل شده و آنها می‌خواهند چک سفید امضا به راموس پیشنهاد دهند. راموس از سال ۲۰۰۵ در رئال مادرید بازی می‌کند و ۶۶۰ بازی را در این تیم به ثبت رسانده است.

قرارداد شجاعیان با استقلال ثبت شد

قرارداد هافبک تیم استقلال با این تیم در هاین ایستگاه فوتبال به ثبت رسید. به گزارش فارس، جلسه‌ای میان احمد مددی با دارپوش شجاعیان برگزار شد و بعد از امضای قرارداد جدید، قرارداد شجاعیان برای ثبت به هیات فوتبال ارسال شد.شجاعیان به دلیل عدم امضای قراردادش در تمرینات این تیم شرکت نمی‌کرد اما بعد از تماس کادر فنی به تمرینات برگشت و امروز قراردادش را با این باشگاه رسمی کرد. این بازیکن به دلیل مصدومیت از ناحیه همسترینگ مدتی از تمرینات استقلال دور بود.

انصاری در تمرینات پرسپولیس حاضر شد

مدافع مصدوم تیم فوتبال پرسپولیس در تمرینات این تیم حاضر شد.به گزارش فارس، با نظر و درخواست کادرفنی تیم، محمد انصاری دوباره در تمرینات پرسپولیس حضور پیدا خواهد کرد.

انصاری که در خرداد ماه زانوی خود را به تیغ جراحان سپرده بود با رسیدن به بهبودی کامل، در محل تمرینات پرسپولیس حاضر خواهد شد تا در کنار سایر هم‌تیمی‌های خود تمریناتش را ادامه دهد.

در هفته‌های اخیر یحیی گل محمدی نام محمد انصاری را در فهرست نفرات مازاد خود قرار داده بود اما در نهایت با باقی ماندن وی در پرسپولیس موافقت کرد.

با بازگشت محمد انصاری به لیست پرسپولیس، اکنون یحیی گل محمدی تمام تمرکز خود را روی بخش تهاجمی تیمش قرار داده است.

به گزارش «ورزش سه»، با جدایی شجاع خلیل زاده و محمد نادری، سرخپوشان شرایط نگران‌کننده‌ای را در فاز دفاعی دنبال می‌کردند و این مساله باعث شده بود تا آنها به دنبال جذب مدافع برای پوشش این بخش باشند. بعد از اینکه نام‌هایی چون ایمان سلیمی، فرشاد فرجی و حتی شاهین طاهرخانی برای این تیم مطرح شد، در نهایت یحیی گل محمدی با اطلاع از وضعیت بدنی محمد انصاری، این مدافع را بار دیگر به لیست تیمش فراخواند.

بسته شدن پروژه جذب مدافع

بازگشت محمد انصاری باعث شده تا اکنون این تیم کمترین مشکل را در خط دفاعی داشته باشد. در صورتی که ایسن بازیکن از آمادگی لازم برخوردار باشد، آنها در سمت چپ دفاعی و همچنین دفاع میانی یکی از بهترین آلترناتیوها را در اختیار خواهند داشت. سرخپوشان در حال حاضر در خط دفاعی خود در سمت چپ، سعید آقایی را به عنوان بازیکن اصلی در اختیار خواهند داشت و از سبنا مهدوی، علی شجاعی و همچنین انصاری به عنوان جایگزین این بازیکن می‌توانند سود ببرند. در دفاع میانی نیز این تیم سیدجلال حسینی و محمدحسین کتغانی زادگان را در اختیار دارند و محمد انصاری، احسان حسینی و حتی میلاد سرلک به عنوان جایگزین این دو معرفی شده‌اند. در سمت راست دفاعی نیز سرخ‌ها مهدی شیری و سیامک نعمتی را در لیست خود دارند تا شرایط تا حد مطلوبی برای آنها پیش برود.

خلا بزرگ با جدایی چهار مهره تهاجمی

از سبویی دیگر این تیم در نقل و انتقالات تابستانی و پیش از آن نیز سستاره‌های تهاجمی تیمش را از دست داده بود. آنتونی استوکس که پیش از پایان فصل به شکلی عجیب از این تیم جدا شده بود در کنار بازیکنانی چون مهدی ترابی، علی علیپور و کریستین اوساگوانا با

جایایشان بزرگترین خلا را در این تیم شکل دادند. آنها البته خیلی زود با عیسی آل کثیر و آرمان رضانی به توافق دست یافتند تا بخش زیادی از خلا را جبران کنند. اما محرومیت آل کثیر باعث شد تـسا بار دیگر این تیم با مشکل مواجه شود. این در حالیست که آرمان رضانی نیز تاکنون نتوانسته در آسیا و در لیگ نمایش قابل توجهی از خود به جا بگذارد.

تمرکز روی جذب مهاجم؛ گوجی منتفی شد

در میان نام‌هایی که برای حضور در پرسپولیس مطرح شده بود، رضا قوچان نژاد، رضا شکاری و پیمان بابایی به شایعات نزدیک حضور در این تیم نزدیک شده بودند. با این حال حضور گوجی در پرسپولیس به طور کلی منتفی شده است و بعید است تراکتور اجازه مذاکره و عقد قرارداد با شکاری را هم بدهد. در میان دیگر گزینه‌ها هم بعید است بازیکنی با کیفیت مدنظر سرخ‌ها برای حضور در این تیم مطرح باشد و پیدا شود.



یحیی به دنبال قاتل داخلی

بعد از اینکه سرخ‌ها توانستند با بازگرداندن محمد انصاری، شرایط را در خط دفاعی تا حد زیادی قابل اطمینان کنند، شاید یحیی بار دیگر با تمرکز روی لیست تیمش، در فاز تهاجمی نیز به هدف خود دست یابد.

در حال حاضر مهدی عبدی و وحید امیری دو مهاجم مورد اعتماد یحیی محسوب می‌شوند. مهمترین دغدغه اما برای سرمربی سرخ‌ها محرومیت امیری در بازی فینال است تا آنها به دنبال ارتقای کیفی دیگر مهاجمان تیم و موفقیت در آن بازی تاریخی باشند.

خصوصاً اینکه در صورت جذب مهاجم جدید ول با هر کیفیتی نیز آنها قادر به سود بردن از او در جدال فینال آسیا نخواهند بود.

در لیست حال حاضر پرسپولیس وحید امیری، مهدی عبدی، آریا برزگر و آرمان رضانی به عنوان مهاجم تخصصی حضور دارند. گفته می‌شود احتمال یکارگیری

عالیشاه، نعمتی و شجاعی گزینه‌های جانشینی آل کثیر در پرسپولیس

و تست از دو بازیکن دیگر لیست در پست مهاجم نیز افزایش یافته تا یحیی بتواند شرایط را در این پست نیز به سود تیمش تغییر دهد. علی شجاعی و امید عالیشاه دو بازیکنی هستند که خصوصیات تهاجمی دارند و شاید در دیدارهای آتی و خصوصاً بازی‌های تدارکاتی در این پست مورد ارزیابی قرار گیرند. عالیشاه پیش از این در دوران حضور راه آهن و همچنین پرسپولیس تجربه حضور در پست مهاجم را داشته و توانسته بود عملکرد خوبی از خود به جا بگذارد. شجاعی نیز بیشتر تمایل حضور در پست وینگر و تهاجمی را دارد. جایی که در حال حاضر با ترافیک بزرگی مواجه است و بعید است شانس زیادی نصیب او شود و شاید تغییر پست بتواند از او بازیکنی کارآمدتر در ترکیب سرخ‌ها شکل دهد.

عالیشاه، نعمتی یا برزگر

گلزن جدید پرسپولیس کیست؟

عالیشاه همانطور که گفته شد در دوره حضور در راه آهن بیشتر در پست مهاجم به کار گرفته می‌شد و توانسته بود در دو مقطع با ۹ و ۶ گل زده در این پست، خصوصیات تهاجمی خود را به رخ بکشد. همچنین احتمال حضور سیامک نعمتی نیز در این پست می‌رود. نعمتی نیز چه در دوره برانکو و چه دوران حضور در پیکان در این پست تجربه بازی داشته و تا حد زیادی قابلیت گلزنی خود را به نمایش گذاشته بود. آریا برزگر، مهاجم تیم جوانان ایران نیز که با رویای بزرگ به پرسپولیس آمده هنوز هیچ فرصتی برای خودنمایی در ترکیب سرخ‌ها به دست نیاورده و شاید این فرصت به او نیز داده شود تا شاید شاهد ظهور گلزنی دیگر در ترکیب این تیم بود. با تمام این اوصاف شاید برنامه جذب مهاجم نیز با شناخت قاتل داخلی در لیست سرخ‌ها، از برنامه یحیی گل محمدی خارج شود و او بتواند از تمامی پتانسیل تیمش برای دستیابی به موفقیت سود ببرد و باید دید طسی روزهای آتی چه برنامه‌ای در دستور کار کادرفنی پرسپولیس خواهد بود.

سکوت عجیب ویلموتس درباره پرونده جنجالی‌اش با ایران

اینکه باخت به آرژانتین در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۱۴ نتیجه بدی برای آن بلژیکی بی تجربه نبوده است، تاکید کرد: من ایده روشنی داشتم. می‌خواستم تیمی برای آینده بسازم زیرا این کیفیت را در بازیکنانم می‌دیدم. توصیه من صبر بود بخصوص در قبال بازیکن. سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال بلژیک در پاسخ به این سؤال که آیا منظورش روملو لوکاکو است؟ گفت: دقیقاً. او آن زمان بیش از ۲۰ سال داشت اما به توانایی‌هاش پی برده بودم.

بسیاری از این بازیکن انتقاد می‌کردند ولی می‌گفتم باید به لوکاکو زمان بدهید و حالا او بهترین مهاجم جهان به همراه لواندوفسکی شده است. هرکس توانایی او را تشخیص نمی‌دهد نابینا است! لوکاکو بازیکنی است که هرگز نمی‌خواهد یادگیری را متوقف کند.

ویلموتس درباره رسیدن لوکاکو به رکورد گل‌های ملی او در جام‌های جهانی تاکید کرد: مطمئنم لوکاکو از من هم پیشی می‌گیرد. هدف من به عنوان مربی تیم کشورم آموزش بازیکنانی بود که پیشرفت کنند.

وی همچنین گفت: از اینکه لوکاکو در تیم اینترمیلان و بازیکن کلیدی آنتونیو کونته تبدیل شده است، تعجب نمی‌کنم. کونته در مسابقات یورو ۲۰۱۶ مجذوب لوکاکو

امیرقلعه‌نویی:

انتقام از سپاهان؟! هیچ وقت دنبال این صحبت‌ها نبودم

عشق و قلبشان بازی کردند. دوندگی خیلی خوبی داشتند و از نظر آماری هم خوب بودیم.

گادوین منشا مدتی بود که در فوتبال ایران کمرنگ شده بود اما در این بازی با یک گل و یک پاس گل درخشش خوبی داشت و به نظر می‌رسد امسال در کنار یونس شاکری زوج زهره‌اری را تشکیل داده است.

ما یک تیم خوب داریم. منشا بازیکن بسیار بزرگی است. منتها به نظر من هرمسال تمرینات پیش فصل را به خوبی انجام نمی‌داد. امسال اینکار را انجام داده و بدنش خیلی آماده است. امیدواریم این روند ادامه داشته باشد.

پس از پیروزی سه بر یک گل‌گهر مقابل سپاهان صحبت‌هایی در فضای مجازی مطرح شد که این بازی و نتیجه آن، انتقام امیرقلعه‌نویی از سپاهان بود.

اصلا فوتبال جای انتقام نیست. فوتبال جای قشنگی‌ها و زیبایی‌هاست. جایی است که ملت‌ها را به هم نزدیک می‌کند. خواهشا دنبال این حرف‌ها نباشید. سپاهان باشگاه بزرگی است. این بازی تمام شد و رفت. مثل خیلی از بازی‌های دیگر که ما در این چهل سال انجام دادیم. این هم یک بازی دیگر بود، چه می‌بردیم و چه می‌باختمیم که خداراشکر بردیم. فوتبال همین است. در کل زندگی‌ام نه دنبال انتقام بودم و نه مسائل دیگر. همیشه فوتبال را از دریچه قشنگی و معرفتی آن دیدم. در کل زندگی اصلا به دنبال این حرف‌ها نبودم.

شرایط گل‌گهر برای بازی هفته دوم مقابل مس رفسنجان و برگزاری دربی کرمان که دربی جدیدی در لیگ برتر به حساب می‌آید چگونه است؟

خداراشکر با بردی که در هفته اول به دست آوردیم تیم از نظر روحی و روانی به مرز خودباوری رسیده است و بازیکنان متوجه شده‌اند که توانایی‌هایی خوبی دارند. ولی

مهدی قانندی:

خوشحالی‌ام به خاطر اولین گل ملی توصیف شدنی نیست

سوال که فکر می‌کرد بازی با بوسنی برای وی به خاطره ای خوش تبدیل شود خاطرنشان کرد: وقتی اسم بوسنی به میان آمد ناخودگاه نام‌های بزرگی چون پینچپ و ژکو مطرح می‌شدند. اگر چه ژکو در این دیدار نبود ولی به هر حال بازی مقابل چنین بازیکنانی انگیزه زیادی می‌خواهد. من هم تلاش کردم هر چند دقیقه‌ای که بازی می‌کنم باعث شوم تا دل مردم ایران شاد شود.

قانندی با بیان اینکه در تیم ملی رفافت وجود دارد در خصوص خوشحالی مشترک وی و اسکوپچ بعد از بازی عنوان کرد: اسکوپچ مربی قابل احترامی است و سطح نیند او بالا است. در هر سیستمی که بازی می‌کنیم کل نکات را گوشزد می‌کند. ما با ذهن باز وارد زمین می‌شویم و من امیدوارم این رویه ادامه داشته باشد. مطمئن همه با یک هدف داریم و آن هم صعود به جام جهانی است. وی در پایان گفت: امیدوارم وپروس کرونا هر چه زودتر از مملکت ما برود و بتوانیم در حضور مردم در بازی آخر مقابل عراق جشن صعود به جام جهانی را بگیریم.

معاون تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

شفافیت و امنیت را بر بخش تعاون حاکم کردیم

✓**بازگشت اعتماد عمومی به بخش تعاون**



ماهه نخست اسمال، روزانه قریب به ۱۵۰۰ تا ۳۰۰۰ هزار میلیارد تومان وارد بازار سرمایه شده است، تشریح کرد: این یک ظرفیت خیلی خوب است و باید از فرصت اتاق شیشه‌ای بازار سرمایه استفاده کنیم ولی نکته‌ای که وجود دارد، این است که بابت این سرمایه‌گذاری چه میزان اشتغال ایجاد شد و در حالیکه تسهیلات اشتغال روستایی برای کل کشور قریب به ۱۸ هزار میلیارد تومان است، درحالیکه درباره سرمایه چند ده هزار میلیارد تومانی فقط در چند روز صحبت می‌کنیم که وارد بازار سرمایه شد.

وی ادامه داد: معتقدیم سیل نقدینگی که کشور ما را دچار رکود تورمی کرده، بخشی بابت کرونا، تحریم، بخشی به علت ساختار اقتصادی کشور ما است که تنها چند کشور در دنیا دچار این بیماری اقتصادی هستند و یکی از بهترین راه‌های درمان این اقتصاد توجه به بنگاه‌های کوچک و متوسط بالاخص تعاونی‌ها است، چرا که رویکرد اقتصادی و اجتماعی را به صورت همزمان در بر می‌گیرند.

کیبیری با بیان اینکه برای احیاء اعتماد عمومی به بخش تعاون و جذب سرمایه‌های خرد مردم به منظور ایجاد اشتغال پایدار منطقه‌ای، چند رویکرد اصلی تعریف کردیم، توضیح داد: در قدم اول، توسعه شفافیت و دولت الکترونیک را دنبال کردیم مبنی براینکه بخش تعاون را به یک اتاق شیشه‌ای تبدیل کنیم و اگر عده‌ای دوست دارند بخش تعاون اتاق سرسته و کوچکی باشد که کسی با آنها کاری نداشته باشد مسا برعکس در را باز کنیم، همه دیوارها را برداریم و دور تا دور این اتاق را شیشه‌ای کنیم، از همین جهت به دنبال ایجاد کدال بخش تعاون بودیم که اعضای تعاونی‌ها بتوانند به طور مستمر و هوشمند بر فعالیت مدیران و هیأت مدیره‌ها نظارت کنند.

وی گفت: در حال حاضر ۹ هزار تعاونی مسکن در کشور وجود دارد، کمتر از ۵ درصد آنها دچار مشکل شده‌اند اما به دلیل ایجاد ارزش افزوده اقتصادی بالا، تضاد منافع ایجاد می‌شود که در نهایت ممکن است منجر به اتفاقاتی شود که برای مردم و دولت به عنوان ناظر عالی این فعالیت‌ها اتفاقات ناخوشایندی باشد.

معاون وزیر تعاون با اشاره به ایجاد سامانه جامع و هوشمند بخشی تعاون که به اعضای تعاونی‌ها این‌امکان را می‌دهد

محمدجعفر کیبیری از جمله جوان‌ترین مدیرانی است که پس از پیروزی انقلاب اسلامی با گرفتن حکم معاونت تعاون وزارت تعاون، کار و رفشاء اجتماعی در جمع دولتمردان قرار گرفت، حضور این مدیر جوان که تحصیلات عالی خود را در رشته اقتصاد به اتمام رسانده، دستاویزی شد برای برخی منتقدان دولت که از یک سو استفاده از مدیران با تجربه را مورد نقد قسار می‌دادند و از طرفی انتصاب مدیران جوان را محکوم می‌کردند. حال پس از گذشت دو سال از آذرماه سال ۱۳۹۷ که محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به محمد کیبیری حکم معاونت داد، منتقدان منطقی به اشتباه خود اذعان می‌کنند: در تشریح نتیجه تلاش این مدیر جوان و همکاری‌اش در معاونت تعاون کافی است به همین نکته اشاره شود که امروز سرمایه‌گذاری و شروع کار در بخش تعاون نیاز به گذشتن از هفت خان بروکراسی اداری را ندارد و از سویی با شیشه‌ای شدن همه آنچه در این بخش اتفاق می‌افتد، حوزه تعاون به یکی از امن‌ترین و مطمئن‌ترین بخش‌ها برای سرمایه گذاری تبدیل شده است.

محمدجعفر کیبیری، معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی معتقد است، بخش تعاون یکی از ظرفیت‌های خوب اقتصادی برای افزایش تاب آوری اقتصاد ایران و همچنین یکی از بهترین مسیرهای باز توزیع عادلانه ثروت و توسعه رفاه اجتماعی است.

وی با بیان اینکه در چهار دهه گذشته تعاونی‌ها خدمات مختلفی را به مردم و اقتصاد کلان کشور ارائه کرده‌اند، افزود: اگر در بخش تعاون توسط مردم، دولت و حاکمیت به درستی بسترسازی مناسبی انجام شود، بهترین الگو برای حمایت هدفمند از بنگاه‌های کوچک و متوسط به منظور جذب سرمایه‌های خرد مردمی و ایجاد اشتغال پایدار منطقه‌ای است.

معاون امور تعاون وزارت تعاون در گفت‌وگو با جهان اقتصاد در ارائه تاریخچه‌ای از بخش تعاون با اشاره به اینکه ایده اولیه ایجاد تعاونی‌ها به ایران و جمهوری اسلامی بر نمی‌گردد و اولین تعاونی‌ها در کشور انگلستان شکل گرفته‌اند، توضیح داد: در حال حاضر بیش از ۳ میلیون تعاونی با یک میلیارد عضو در دنیا وجود دارد که ۲۸۰ میلیون نفر در آنها شاغل هستند.

وی گفت: با نگاهی آماری مشخص می‌شود که دنیا با چه تگاه ویزه‌ای از ظرفیت تعاونی‌ها استفاده کرده است و ما در ایران باتوجه به الگوها و منابع که در فرهنگ‌مان داریم چگونه باید از این ظرفیت بیشتر استفاده کنیم، چنانکه در حال حاضر ۳۰۰ تعاونی برتر دنیا گردش مالی سالانه‌ای معادل ۲۱۰۰ میلیارد دلار دارند و ارزش دارایی تعاونی‌های برتر دنیا بیش از ۸۰۰ برابر کل ارزش بازار سرمایه ایران که قریب به ۲۳۰ تا ۲۴۰ میلیارد دلار است، تخمین زده می‌شود.

کیبیری با بیان اینکه توجه کشورهای دیگر به این حوزه نشان می‌دهد که به درستی یکی از سه بخش اقتصادمان را تعاونی قرار داده‌ایم، اظهار داشت: امسا اتفاقی که افتاده بخش تعاون طی چند دهه اخیر پس از فرازهایی که داشت، فرودی هم داشته و دچار رسوب شده است و آن جایگاه خدمات‌دهی که به اقتصاد کلان و جامعه داشته است را به نوعی از دست داده که ریشه آن را باید در دلایل اقتصادی و فرهنگی جستجو کرد.

وی گفت: گذشته از دلایل به این نقطه می‌رسیم که باید به سمت احیاء اعتماد عمومی مردم نسبت به تعاونی‌ها برویم که سرمایه خردشان را در این بخش متمرکز کنند، چراکه اگر حاکمیت و ملت نتوانند باهم ظرفیت‌های این بخش را احیاء کنند، مردم خیال آسوده به جای اینکه پول‌هایشان را در بازارهای سسکه، طلا، ارز و بازارهای موازی دیگری که ارزش افزوده اقتصادی ندارند فقط شاخص عمومی قیمت‌ها را برای ما افزایش می‌دهند، سرمایه‌هایشان را در بخش تعاون متمرکز می‌کنند.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه دولت باید از بازار بورس و سرمایه حمایت کند، اما در سه

آخرین آمار ثبت نام در طرح یارانه دستمزد

کدام استان‌ها مشمول دریافت یارانه دستمزد شدند؟

آخرین آمار عملکرد طرح یارانه دستمزد نشان می‌دهد که تاکنون بیش از ۱۲ هزار نفر در این طرح ثبت نام و بیش از ۲۳۰۰ کارفرما از آن استفاده کرده‌اند.

طرح یارانه دستمزد یکی از برنامه‌های موثر دولت در حوزه اشتغال و از جمله سیاست‌های فعال بازار کار است که توسط وزارت کار به منظور ایجاد و حفظ اشتغال در استان‌های دارای آمار بالای بیکاری به اجرا درآمده است. این طرح پیش از این در ۸ استان ایلام، کردستان، لرستان، کرمانشاه، چهارمحال وبختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان عملیاتی شده و استان‌های آذربایجان غربی، اردبیل، خوزستان، بوشهر، خراسان شمالی، گلستان، مازندران و هرمزگان نیز به تازگی به این طرح پیوسته و در مجموع ۱۶ استان مشمول پرداخت یارانه دستمزد شناخته شده‌اند. جامعه هدف این طرح را جوانان بیکار شغل اولی و زنان سرپرست خانوار جویای کار در مناطق محروم و کم برخوردار و بنگاه‌های اقتصادی رسمی و فعال در شهرستان‌های کم برخوردار از اشتغال تشکیل

معاون اقتصادی وزیر رفاه، در مورد ناکافی بودن اعتبارات همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در سال جاری، گفت: تنها برای تأمین اجتماعی ۶۰ هزار میلیارد تومان و برای صندوق بازنشستگی کشوری ۲۰ هزار میلیارد تومان نیاز است. به گزارش ایلنا، حجت الله میرزایی در جلسه شورای هماهنگی مدیران دستگاه‌های زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خراسان رضوی، گفت: اگر هر کشور با یکی از این بحرانه‌ها روبرو شود مشکلات فراوانی برایش ایجاد می‌شود با این حال مردم و بنگاه‌های اقتصادی ایران با صیوری و شکیمیایی از چهار سال قبل شدیدترین تحریم‌ها را تحمل کردند. وی ادامه داد: از حدود یکسال قبل نیز بحران کرونا بسیاری از مشاغل و کسب و کارها را تعطیل کرده لذا وظایف ما به عنوان دستگاه‌های حاکمیتی و دولتی نسبت به گذشته ۱۰۰ چندان و پیچیده‌تر

اگر در بخش تعاون به درستی بسترسازی مناسبی انجام شود، بهترین الگو برای حمایت هدفمند از بنگاه‌های کوچک و متوسط به منظور جذب سرمایه‌های خرد مردمی و ایجاد اشتغال پایدار منطقه‌ای است به واسطه ایجاد کدال بخش تعاون، اعضا می‌توانند بر تعاونی‌هایی که در آنجا سرمایه‌گذاری کرده‌اند، نظارت مستمر داشته باشند. برخلاف نظر عده‌ای که دوست دارند بخش تعاون اتاق سربسته و کوچکی باشد، همه دیوارها برداشته شد و بخش تعاون را به یک اتاق شیشه‌ای تبدیل کردیم

که بتوانند به صورت برخط فعالیت‌های هیأت مدیره‌ها را نظاره‌گر باشند، افزود: یک سال تلاش انجام گرفت تا گام اول کدال یا به نوعی اتاق شیشه‌ای بخش تعاون ایجاد شود و اکنون اعضای تعاونی‌ها می‌توانند روی تعاونی‌هایی که در آنجا سرمایه گذاری کرده‌اند، نظارت مستمر داشته باشند و امروز می‌توان به مردم گفت هرجا تعاونی هست خصوصا تعاونی جدید التاسیس می‌توانند با خیال آسوده سرمایه‌گذاری کنند. وی ادامه داد: این سامانه علاوه براینکه کدال بخش تعاون هست به نوعی پنجره واحد خدمات دولتی به تعاونی‌ها هم در اینجا شکل گرفته است و اگر در گذشته زمان گرفتن مجوز تعاونی ۷۰ روز طول می‌کشیده با مراجعات متعدد به مراکز متفاوت، این مراجعات را به سفر رساندیم، خدمات گیرنده خدمات دهنده را نمی‌بیند و به نوعی زمینه انحراف و فساد را در بخش دولتی از بین بردیم و در حال تکمیل آن هستیم و همه امضاهای طلایی را حذف کردیم. کیبیری با بیان اینکه در گذشته باید ۱۸ مدرک ارائه می‌شد اما امروز این مدارک به دو عدد کاهش پیدا کرده است و

این سامانه به سامانه‌های مختلف متصل شده، تصریح کرد: آسیب بخش تعاون این بود که بانک اطلاعاتی قابل اتکایی برای آن وجود نداشت؛ امروز از تعاونی‌ها دعوت کرده‌ایم که اعضایشان را به روز کنند، این اطلاعات به شدت مورد نیاز است و براین اساس این اطلاعات ایجاد شده و می‌دانیم امروز قریب به ۹۴ هزار تعاونی فعال در کشور داریم که در حوزه‌های مختلف تولیدی، توزیعی و خدماتی فعال هستند به صورتیکه ۵۴ درصد آنها تولیدی هستند و ۱/۷ میلیون نفر در تعاونی‌ها مشغول به کار هستند که باید از آنها حمایت شود و معتقدیم این یک گام مهم تاریخی برای توسعه شفافیت بخش تعاون با هدف اینکه مردم اعتمادشان به بخش تعاون مثل گذشته بیش از پیش افزایش یابد،وی مطرح کرد: تعاونی‌های سنتی نیاز به این دارند که بهروروی‌شان افزایش پیدا کند و همچنین نیاز داریم که جوانان کارآفرین در قالب کارآفرینی اجتماعی اهدافشان را در تأسیس تعاونی‌ها دنبال کنند و کمک کنیم استارت‌آپ‌هایی با خروجی تعاونی شکل بگیرد که در همین راستا حمایت ویژه‌ای را از تعاونی‌های دانش بنیان شروع کردیم و یک خط اعتباری ویژه برای تعاونی‌های دانش بنیان ایجاد کردیم.

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه دنبال تأسیس و توسعه مراکز حمایت از هم تعاونی‌های دانش بنیان و نوینان هستیم، گفت: تعاونی‌های نوینان تعاونی‌هایی هستند که در رتبه تعاونی‌های دانش بنیان نیستند اما فعالیت‌های نوآورانه دارند و نیاز هست که هزینه تحقیق و توسعه آنها را کاهش دهیم، همینطور این هزینه را تعاونی‌های موجود کم کنیم و آنها را کمک کنیم که زودتر با فضای اقتصادی موجود خود را تطبیق داده و بتوانند تعامل داشته باشند که در این راستا اولین وی سی بخش تعاون را با کمک صندوق پژوهش فناوری دانشگاه تهران و صندوق ضمانت تعاون ایجاد کردیم و همچنین برای تعاونی‌هایی که در این حوزه فعالیت می‌کنند بدون اخذ وثیقه برای تسهیل در امر جذب تسهیلات ضمانتنامه صادر می‌کنیم. وی افزود: همچنین در سال ۹۹ مرکز ملی نوآوری و توسعه تعاونی منتا که به زبان کردی می‌شود هدیه داخوند را با حضور وزیر تعاون و دیگر مسئولان افتتاح خواهد شد که

۱.کرمانشاه	۴۹۱ (+۱)
۲.لرستان	۲۸۹
۳.کهگیلویه وبویراحمد	۲۴۶
۴.خراسان جنوبی	۲۲۹
۵.کردستان	۱۶۴
۶.گلستان	۱۴۷ (+۲)
۷.چهارمحال و بختیاری	۱۴۳
۸.ایلام	۱۲۲
۹.اردبیل	۱۰۷ (+۳)
۱۰.سیستان و بلوچستان	۱۰۳
۱۱.هرمزگان	۸۶ (+۳)
۱۲.مازندران	۷۴ (+۵)
۱۳.آذربایجان غربی	۳۳ (+۱)
۱۴.منطقه آزاد ماکو	۲۳
۱۵.خوزستان	۲۱ (+۲)
۱۶.خراسان شمالی	۱۳
۱۷.بوشهر	۱۱

بنگاه‌های به شدت آسیب دیده از کرونا و فعال در یکی از ۱۴ رسته مصوب شده، در دستور کار قرار داد به نحوی که تمام استان‌های مشمول طرح با توجه به بحران کرونا تحت پوشش این طرح هستند.به گزارش ایسنا، در صورت جذب نیروی

گلایه معاون وزیر رفاه از ناکافی بودن بودجه همسان‌سازی

کشوری و تأمین اجتماعی به ۸۰ هزار میلیارد تومان نیاز دارند

را برای خدمت به مردم هموار کنیم، اگر بانکی با وجود قوانین یکسان وام تخصیص می‌دهد اما بانک دیگر سختگیری می‌کند نشان دهنده آن است که این سختگیری‌ها از سوی شخص است، میرزایی خواستار هم افزایی شرکت‌های تابعه این وزارتخانه شد و ادامه داد: شرکت‌های پگاه، هما، آسمان و فولاد خراسان و امثال آن با توجه به درآمذزایی و اشتغال آفرینی گسترده، ثروت ملی هستند اگر نتوانند کار کنند و کارگران آن‌ها بیکار شوند مردم با هزینه بیشتر کالای مصرفی خود را تأمین کرده و مشکلات ناشی از بیکاری نیز بیشتر می‌شود، بنابراین برای یک مدیر قابل تقدیر

است که با تدابیر مناسب کاری کند که کارگری اخراج نشود ولو با سود کمتر موسسه خود را اداره نماید. وی گفت: رویکرد امروز وزارتخانه و سازمان تأمین اجتماعی تعامل با اتاق بازرگانی و انجمن کارفرمایان برای رفع مشکلات کسب و کار است که با اتخاذ تدابیری برای اصلاح فرایند بازرسی و حسابرسی بنگاه‌ها و اصلاح قوانین و بخشنامه‌ها اقدام کرده است. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: براین اساس برطرف کردن گلوگاه‌هایی که منجر به شکایات بسیار از تأمین اجتماعی می‌شد از این دست اقدامات اصلاحی بوده است.

با این رویکرد توسعه نوآوری را هم در بخش تعاون خواهیم داشت.

کیبیری بسا بیان اینکه اقدام دیگر حمایت هدفمند و هوشمند از تشکیل و توسعه زنجیره‌های کسب و کار تعاونی‌ها با رویکرد توسعه بازار است، مطرح کرد: در دولت‌های مختلف تسهیلات قابل توجهی برای ایجاد اشتغال داده‌ام که در دولت آقای روحانی رویکرد این بوده که تسهیلاتی که برای اشتغال روستایی داده می‌شود با همین هدف توسعه زنجیره‌ها باشد، چنانکه تسهیلات را به فردی که قصد دارد بنگاه رود بازده ایجاد کند داده و می‌گوییم فلان دستگاه را تولید کند، چون مبتنی بر نیاز بازار نیست اگر محصول به تولید هم برسد چسون در بازار فروش ندارد از می‌گردد در صورت سیستم بانکی چون نمی‌تواند محصول را به فروش برساند و نمی‌تواند تسهیلات را پرداخت کند پس به بانک بدهکار می‌شود و ممکن است با نیت خیر یک فرد بیکار را به یک فرد بیکار بدهکار تبدیل کرده‌ایم.

وی گفت: با همین رویکرد که بتوانیم این مشکل را رفع کنیم به دنبال پرداخت تسهیلات به صورت هدفمند هستیم یعنی زنجیره به صورت طولی و عرضی تکمیل شده باشد و به دنبال توسعه طرحی هستیم که بنگاه‌های کوچکتری را ایجاد کنیم که تحت یک بنگاهی که به آن بنگاه پیشران می‌گوییم بتوانند تولیداتی را با استاندارد مشخص و به کمک آن بنگاه پیشران بازار تصبیت شده تولید را انجام دهند و از هر دو بنگاه کوچک و متوسط حمایت می‌کنیم و چون بازار آن به نوعی تثبیت شده است خیال‌مان راحت است که این تسهیلات به هدف خورده است.

معاون وزیر تعاون با اشاره به اینکه از طرف دیگر با فروشگاه‌های آنلاین شناخته شده و مورد اعتماد مردم و همچنین فروشگاه‌های زنجیره‌ای نفاهمانه امضاء کرده‌ایم که محصول تعاونی‌ها را روی سسکوهای فروش خود قرار دهند و از این طریق اشتغالی که مورد حمایت دولت قرار گرفته و تسهیلات دریافت کرده است را مورد حمایت قرار دهیم، اظهارداشت: خطوط اعتباری ویژه‌ای را برای تعاونی‌های اشتغالزا که هم اعضاء عضو هستند و هم شاغل هستند را با رویکردهایی خاص شروع کرده‌ایم و حمایت ویژه‌ از تعاونی‌های جوانان، زنان، توان‌یابان و دانش‌بنیان با ایجاد خط اعتباری میان ما و صندوق کارآفرینی امید با تسهیلات با نرخ ۸ تا ۱۲ درصد در نظر گرفته شده است و همه تعاونی‌هایی که در این گروه‌ها هستند می‌توانند درخواست داده و از این تسهیلات استفاده کنند. وی گفت: برای توسعه بازار تعاونی‌ها با نرخ ۱۲ تا ۱۴ درصد خط اعتباری تسهیلات ایجاد کرده‌ایم و تعاونی‌ها می‌توانند از آن استفاده به بیش از ۲۰ هزار تعاونی‌ها ضمانت نامه تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان و تا یک و نیم میلیارد تومان برای تعاونی‌ها برتر ملی ضمانتنامه صادر می‌کنیم و بدون اخذ وثیقه و تنها با دریافت چک و سفته برای تسهیل اخذ تسهیلات از بانک‌ها و بانک توسعه تعاون نیز طی دو سال گذشته و پس از حضور دکتر شریعتمداری میزان پرداخت تسهیلات آن تا دو برابر افزایش یافته است از ۶ هزار و ۵۰۰ میلاد تومان در سال ۹۶ به ۱۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان در سال ۹۸ رسیده است و در سال ۹۹ پرداخت تسهیلات بانک توسعه تعاون به بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان افزایش خواهد یافت که طبق اساسنامه این بانک باید ۷۰ درصد منابع خود را به تعاونی تسهیلات پرداخت کند.

کیبیری در پایان با بیان اینکه امیدواریم مجموعه این حمایت‌ها منجر شود به اینکه فضای کسب و کار تعاونی‌ها بهبود پیدا کرده و همینطور توسعه بخش تعاون با سرعت بیشتری ادامه پیدا کند، افزود: امیدواریم با این اقدامات هدف ۲۵ درصدی که در قانون آمده که سهم تعاون باید از اقتصاد کشور باشد که فاصله قابل توجهی با آن داریم و می‌توانم این خبر خوب را بدهم که توسعه شفافیت و نوآوری زمینه رسیدن به یک سرعت مناسب برای رسیدن به سهم ۲۵ درصدی بخش تعاون از اقتصاد کشور فراهم شده است.

۱.لرستان	۳۰۷۴
۲.کرمانشاه	۱۸۷۱ (+۱۰)
۳.کهگیلویه وبویراحمد	۱۴۴۹ (+۳)
۴.خراسان جنوبی	۱۱۵۶ (+۸)
۵.چهارمحال و بختیاری	۹۴۱ (+۱)
۶.سیستان و بلوچستان	۷۶۷ (+۱)
۷.اردبیل	۷۲۷ (+۱۲)
۸.کردستان	۵۶۷
۹.گلستان	۴۴۴ (+۹)
۱۰.ایلام	۴۲۰
۱۱.هرمزگان	۳۵۷ (+۱)
۱۲.منطقه آزاد ماکو	۲۱۸ (+۶)
۱۳.مازندران	۱۷۰ (+۶)
۱۴.خوزستان	۱۲۸ (+۴)
۱۵.آذربایجان غربی	۹۹ (+۳)
۱۶.خراسان شمالی	۶۵ (+۱)
۱۷.بوشهر	۴۷ (+۱)

بخش خصوصی در استان‌های کم برخوردار است و با توجه به شرایط حاضر و بحران کرونا، عملیاتی شدن آن می‌تواند نیاز اشتغال بسیاری از جوانان و فارغ التحصیلان جویای کار و بنگاه‌ها را برطرف کند.

وی به پیگیری وزیر تعاون در همسان‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی اشاره کرد و گفت: همسان‌سازی حقوق بازنشستگی در سه صندوق بازنشستگی کشوری، صندوق بازنشستگی کشوری و صندوق بازنشستگی کارکنان فولاد با استفاده از منابعی که حجم بسیار برای دولت و صندوق‌ها دارد به تصویب دولت رسیده و تأمین شده است. میرزایی افزود: تنها برای تأمین اجتماعی ۶۰ هزار میلیارد تومان و برای صندوق بازنشستگی کشوری ۲۰ هزار میلیارد تومان مورد نیاز است این در حالی است که تنها محل اتکای این صندوق‌ها و صندوق فولاد دریافت مطالباتشان از دولت است و تاکنون نیز دولت فقط ۳۲ هزار میلیارد تومان از مطالبات تأمین اجتماعی و ۱۲ هزار میلیارد تومان از مطالبات صندوق بازنشستگی کشوری را پرداخت کرده است.

فناوری

کاهش ضایعات پلاستیکی با ابداع خودکار قابل تجزیه زیستی



یک شرکت ایتالیایی برای کاهش میزان ضایعات پلاستیکی نوعی خودکار ابداع کرده که قابل تجزیه زیستی است. به گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس، اگرچه خودکارها منابع بزرگی برای تولید ضایعات به شمار نمی‌روند اما پس از دور ریخته شدن می‌توانند به محیط زیست آسیب برسانند. شرکت ایتالیایی «کارلو راتی آسوشیتی» (Carlo Ratti Associati)، خودکاری طراحی کرده که کاملاً قابل تجزیه زیستی است.

این خودکار موسوم به «اسکریبیت

پن»(Scribit Pen) را می‌توان برای نوشتن با دست به کار برد اما به صورت ویژه برای استفاده به همراه ربات شرکت سازنده طراحی شده است.

بدنه این خودکار، قابل استفاده مجدد است و با توجه به نظر خریداران، از چوب یا پلاستیک زیستی ساخته می‌شود. افرادی که برای آنها مهم نیست خودکار کاملاً قابل تجزیه زیستی باشد، می‌توانند نوع آلومینیومی آن را خریداری کنند. نوک خودکار و کارت‌ریج‌های قابل تعویض داخل آن، از مواد طبیعی ساخته شده‌اند و جوهر غیرسمی مبتنی بر آب خودکار نیز به عنوان خوراکی تایید شده است؛ گرچه احتمالاً خریداران قصد نوشیدن جوهر خودکار را ندارند!

«کارلو راتی» (Carlo Ratti)، رئیس شرکت سازنده این خودکار گفت: ما در مورد میزان پلاستیکی که خودکار مورد استفاده ربات اسکریبیت تولید می‌کند، نگران بودیم. ما با ابداع این خودکار می‌توانیم یکی از اقدامات ابتدایی بشر یعنی ترسیم کردن را به اقدامی کاملاً پایدار تبدیل کنیم.

این خودکار هنوز در روند ابداع به سر می‌برد و در مورد تاریخ دسترسی تجاری به آن، صحبتی نشده است.

فیلم بازی

سکوت



«سکوت» یک فیلم درام تاریخی به کارگردانی مارتین اسکورسیزی است که فیلمنامه اش بر اساس رمانی به همین نام نوشته شده و داستان آن در زمان شورش شیمابارا اتفاق می‌افتد و درباره چند تن از مسیحیان پنهان است. اسکورسیزی نزدیک به ۲۳ سال بود که سعی داشت بر اساس رمان سکوت فیلمی بسازد اما هر بار به دلایلی مثل عدم وجود بودجه مناسب برنامه عقب افتاد تا اینکه در سال ۲۰۱۵ به‌طور رسمی پروژه کلید خورد و در ۲۳ دسامبر ۲۰۱۶ به اکران رسید. بخاطر مشکلات متعددی که پیش آمد نوشتن فیلمنامه اقتباسی نزدیک ۱۰ سال به عقب افتاد و اسکورسیزی با همکار و دوست قدیمی‌اش جی کاکس که پیش‌تر با او در پروژه‌های مختلفی همکاری کرده بود فیلمنامه را نوشتند.

اسکورسیزی این پروژه را چالش برانگیزترین فیلم عمرش می‌داند که به دنبال ساخت آن بوده. اسکورسیزی آنقدر به ساخت این فیلم علاقه مند بود که حتی برای این فیلم پول دریافت نکرد. ساخت این فیلم به دلیل مشکلات مالی و حقوقی ۲۳ سال به طول انجامید.

اسکورسیزی در سال‌های ۱۹۹۶ و ۲۰۰۴ و ۲۰۰۹ می‌خواست ساخت فیلم را شروع کند که هرار به دلیل مشکلات متوقف می‌شد. لیام نیسون بازیگر این فیلم درمورد سکوت می‌گوید: این فیلم میراث واقعی مارتین است. فیلمبرداری این فیلم در تاریخ ۳۰ ژانویه ۲۰۱۵ شروع شد و در تاریخ ۱۵ می ۲۰۱۵ به پایان رسید. فیلمبرداری این فیلم در کشور تایوان انجام شد.

روزنامه‌بازی

روزنامه ایران ورزشی

۲۵ آبان ۱۳۹۳

«مرتضی رفت به یک خواب بلند»، موضوع درگذشت موتضی پاشایی یکی از موارد عجیبی است که لازم است از دیدگاه جامعه شناسی بررسی شود. توجه افکار عمومی به فوت وی به اندازه‌ای بود که یک روزنامه ورزشی حرفه‌ای هم تمام صفحه اول خود را به این موضوع اختصاص داد. تا مدت‌ها بعد از درگذشت

مرتضی پاشایی، جوان‌هایی در گوشه و کنار کشور بودند که تیپی شبیه او داشتند.

دانستنی‌ها

ترمیم شکستگی استخوان با کمک باکتری‌های ماست



پژوهشگران چین در بررسی جدیدی دریافتند ایمپلنت‌های پوشیده شده از باکتری‌های موجود در ماست می‌توانند به ترمیم شکستگی استخوان سرعت بدهند. به گزارش ایسنا و به نقل از نیوساینسیست، شاید به زودی بتوان از ایمپلنت‌هایی که با باکتری‌ها پوشیده شده‌اند، هنگام جراحی‌های مربوط به شکستگی استخوان استفاده کرد تا به روند ترمیم سرعت بدهند و از عفونت‌های پس از جراحی پیشگیری کنند.

هنگامی که شخصی به شکستگی استخوان دچار می‌شود، گاهی برای ترمیم درست، به جراحی نیاز خواهد داشت. یکی از روش‌های متداول، استفاده از ایمپلنت‌های فلزی است تا به ترمیم استخوان‌های شکسته کمک کنند.

«لی تان» (Lei Tan)، پژوهشگر «ناشنگاه هوئی» (Hubei University) چین و

همکارانش، به بررسی این موضوع پرداختند که آیا پوشاندن ایمپلنت با باکتری «لاکتوباسیلوس کارژی» (Lactobacillus casei) که در ماست وجود دارد، می‌تواند به بهبود ترمیم کمک کند. شاید این گونه از باکتری که در تنظیم محیط ایمن نقش دارد، بتواند به تولید بافت و انتشار مواد ضد باکتریایی بینجامد.

پژوهشگران برای این کار، ایمپلنت‌هایی از جنس تیتانیوم را در موش‌هایی که استخوان درشتنی آنها شکسته بود، به کار گرفتند. در این آزمایش، سه موش، ایمپلنت‌های استاندارد را دریافت کردند و سه موش با ایمپلنت‌های پوشیده از باکتری لاکتوباسیلوس کارژی درمان شدند.

پژوهشگران پس از چهار هفته، ۲۷ درصد افزایش بافت استخوان را در موش‌هایی مشاهده کردند که با ایمپلنت‌های پوشیده از باکتری درمان شده بودند؛ در حالی که بافت استخوان در سه موشی که ایمپلنت استاندارد داشتند، ۱۶ درصد افزایش یافت. افزایش بافت استخوان، یکی از نشانه‌های ترمیم شکستگی است.

یکی از خطرات احتمالی به کار بردن ایمپلنت‌ها، بروز عفونت در محل برخورد آنها با استخوان است. پژوهشگران برای بررسی این مشکل، ایمپلنت‌های پوشیده از باکتری را با باکتری «مرسا»(MRSA) که در برابر دارو مقاوم است و به بروز عفونت منجر می‌شود نیز پوشاندند. پس از ۱۲ ساعت، ۹/۹۹ درصد پاتوزن‌ها از بین رفتند.

«میتی ووک چانگ» (Matthew Wook Chang)، پژوهشگر «ناشنگاه ملی سنگاپور» (NUS) گفت: باکتری‌ها نقش مهمی در میکروبیوم روده نیز بر عهده دارند و شواهدی وجود دارند که نشان می‌دهند مزایای آنها در بیرون از روده نیز بسیار است.

طرح روز

مهدی عزیزی - خبرآنلاین



بار سفر ببندید که تعطیلی تور اه‌ما

چهره‌ها

محمدعلی همایون کاتوزیان؛ مورخ و استاد دانشگاه آکسفورد

محمد علی همایون کاتوزیان (متولد ۲۶ آبان ۱۳۲۱، تهران) که در ایران وی را به نام همایون کاتوزیان و در خارج از ایران به نام هما کاتوزیان نیز می‌شناسند، اقتصاددان، تاریخ‌نگار، کاوشگر علوم سیاسی و منتقد ادبی است. زمینه تحقیق مورد علاقه او مسائل مربوط به ایران است. تحصیلات رسمی دانشگاهی کاتوزیان در اقتصاد و جامعه‌شناسی است. او به‌طور همزمان مطالعاتش را در زمینه تاریخ و ادبیات ایران تا سطح پیشرفته آکادمیک ادامه داده‌است و نتایج این مطالعات را می‌توان در تنوع آثار چاپ شده از او دید. تا کنون از او بیش از هفت کتاب در زمینه تاریخ و ادبیات ایران به زبان انگلیسی به چاپ رسیده‌است. کاتوزیان در تهران به دنیا آمد و پس از فراغت از تحصیل در دبیرستان البرز و گذراندن یک سال در دانشگاه تهران، برای خواندن رشته اقتصاد به انگلستان رفت. او در سال ۱۹۶۷ لیسانس خود را از دانشگاه بیرمنگام دریافت کرد. در سال ۱۹۶۸ فوق لیسانس را از دانشگاه لندن و در سال ۱۹۸۴ دکترایش را از دانشگاه کنت در کانتربری گرفت. در سال‌های بین ۱۹۶۸ تا ۱۹۸۶ در انگلستان، ایران، کانادا و ایالات متحده اقتصاد درس داد. او در حال حاضر) پژوهشگر پسا دکترا(استیار آموزشی) و عضو هیئت علمی مؤسسه شرق‌شناسی دانشگاه آکسفورد است. کاتوزیان یک پسر و یک دختر دارد که هر دو در آکسفورد زندگی می‌کنند.

حامد بهداد؛ بازیگر

حامد تفنگ‌ساز صابری بهداد بازیگر سینمای ایران است. بهداد ۲۶ آبان ۱۳۵۲ در شهر مشهد به دنیا آمد. او دوران کودکی و نوجوانی‌اش را به ترتیب در شهرهای مشهد، تهران و نیشابور زندگی کرده‌است و در دوران دبیرستان دوباره به همراه خانواده‌اش به مشهد بازگشته‌است. او دارای تحصیلات لیسانس رشته بازیگری تئاتر از دانشگاه آزاد اسلامی تهران است. او به واسطهٔ امید جوان و پیشنهاد او به همایون اسعدیان وارد سینما شد. او برای فیلم «آخر بازی» بازی خود را به حامد بهداد داد، قبل از آن بهداد در دفتر تبلیغاتی امید کار می‌کرد و ضمن تحصیل در رشته تئاتر آچار فرانسه این دفتر تبلیغاتی بود. فردی که بیشترین تأثیر را روی زندگی حامد گذاشته سیدمحسن شهرنازدار است که حامد تمام اطلاعات شفاهی اش را با او چک می‌کند. حامد هرازگاهی به خراسان و سراغ او می‌رود، شهرنازدار روزنامه‌نگار بوده و در زمینه موسیقی و معماری کتاب‌هایی نوشته‌است. وی برای نخستین بار با فیلم آخر بازی به سینمای ایران معرفی شد و برای آن کاندیدای سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد از جشنواره فیلم فجر شد. او در فیلم «روز سوم» (محمدحسین لطیفی، ۱۳۸۵) در نقش یک افسر عراقی که در بجموحه محاصره خرمشهر عاشق دختری خرمشهری می‌شود، ظاهر شد و برای دومین بار پس از «آخر بازی» کاندیدای سیمرغ بلورین از دوره بیست و پنجمین دوره جشنواره فیلم فجر شد. بازی بهداد در فیلم «کسی از گریه‌های ایرانی خبر نداره» به کارگردانی بهمن قبادی، موجب راه‌یابی او به جشنواره بین‌المللی فیلم کن شد. او در سال ۱۳۸۹ با نقش‌آفرینی در فیلم «جرم» به کارگردانی مسعود کیمیایی، سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را از بیست و نهمین دوره جشنواره فیلم فجر دریافت کرد. او در طول فعالیت هنری‌اش امکان همکاری با بسیاری از کارگردانان به نام سینمای ایران از جمله ناصر تقوایی، مسعود کیمیایی، داریوش مهرجویی و … را داشته‌است که فیلمش با ناصر تقوایی به سرانجام نرسید. او همچنین از شاگردان حمید سهندریان بوده‌است. وی به عنوان خواننده میهمان با گروه موسیقی دارکوب به سرپرستی همایون نصیری همکاری می‌کند و در چند آلبوم و کنسرت این گروه حضور داشته‌است.

مارتین اسکورسیزی؛ کارگردان، هنرپیشه و تاریخ‌دان

مارتین اسکورسیزی، کارگردان، فیلمنامه‌نویس، تهیه‌کننده، هنرپیشه و تاریخ‌دان ایتالیایی–آمریکایی فیلم و سینما است. این کارگردان شهریر سینمای آمریکا، عنوان دار تمامی جوایز معتبر سینمایی دنیا جایزه اسکار، جایزه گلدن گلوب، جایزه بقنا، جایزه انجمن اتحادیه کارگردانان آمریکا و البته جشنواره کن، جشنواره فیلم ونیز و انجمن‌های مهم مختلف منتقدین آمریکا و جهان و همچنین معروف‌ترین جایزه تلویزیونی آمریکا جایزه امی می‌باشد. در بسیاری از رده‌بندی‌های سینمایی اسکورسیزی را به عنوان بهترین کارگردان زنده و معاصر دنیا پس از جنگ جهانی دوم و یکی از سه کارگردان برتر تاریخ سینما می‌دانند. کارگردانی که پس از گذشت نزدیک به ۵ دهه، همچنین نامی بزرگ، مطرح و مهم در عرصه کارگردانی سینما می‌باشد که اکران هر فیلم جدیدش را اتفاق مهم سینمایی دانسته و به وفور مورد ستایش منتقدین واقع می‌شود. او را با فیلم‌ها ماندگارش، خیابان‌های پایین شهر، راننده تاکسی، گاو خشمگین، رفقای خوب و البته دوستی و همکاری متناوبش با بازیگر بزرگ سینما، رابرت دنیرو می‌شناسند. اسکورسیزی اسکار کارگردانیش را برای فیلم موفق رفتگان به دست آورد. نکته جالب توجه در مورد رکورد منحصربه‌فرد او اینکه، ۶ فیلم اسکورسیزی که در قرن بیست و یکم کارگردانی کرده‌است، ۵ فیلم کاندید بهترین فیلم و کارگردانی سال در مراسم جایزه بافتا، جایزه گلدن گلوب و جایزه اسکار شدند! و در این بین جایزه اسکار بهترین کارگردانی را برای رفتگان و جایزه گلدن گلوب بهترین کارگردانی را برای سه فیلم دار و دسته‌های نیویورکی و رفتگان و هوگو دریافت کرده‌است.

قاب



باباتوتل در حباب برفی در باغ وحش شهر «آلبورگ» دانمارک. امسال به دلیل بحران کرونا فعالیت باباتوتل‌ها در اروپا مجازی شده است

مردم‌سالاری

روزنامه‌اجتماعی-سیاسی-فرهنگی-واقتصادی

صاحب امتیاز: حزب مردم سالاری

مدیرمسئول:مصطفی کواکبیان

نشانی اینترنتی:www.mardomsalari.net

نشانی تلگرام: mardomsalari

نشانی اینستاگرام:MardomsalariDaily1

آدرس تحریریه: آتوبان شیخ‌فصل‌الله نوری شمال به جنوب

خروجی خیابان سازمان آب - خیابان حاجی‌پور امیر - کوچه چهارده - پلاک ۱

تلفن: ۰۲۹-۸۸۲۸۸۲۴۶

فکس: ۸۸۲۴۳۰۹۴

رتبه روزنامه: ۳

چاپ: نشر ریحان - تلفن: ۰۲۹-۶۵۶۰۷۹۱۷

آبان صبح: ۵/۱۴ طلوع آفتاب: ۶/۴۱ آبان ظهر: ۱۱/۴۹ آبان مغرب: ۱۷/۱۶

یکشنبه ۲۵ آبان ۱۳۹۹ -۲۹ ربيع الاول ۱۴۴۲ -۱۵ نوامبر ۲۰۲۰ -شماره ۵۳۲۷

حدیث روز



حضرت محمد(ص):

وقتی با کسی دوست شدی با او مجادله و رقابت مکن و بر او برتری مخو و از هیچکس درباره او چیزی مپرس چه ممکن است به یکی از دشمنان او برخوری و درباره وی سخن به خطا گوید و میان شما را تفرقه اندازد.

(نهج‌الفصاحه)

نگاه

بودن یا نبودن مراکز تخصصی تئاتر

سیدجواد روشن



بنیاد اکبر رادی، مرکز حافظ شناسی، بنیاد فردوسی، بنیاد ملی نخبگان، کانون نمایشگران سنتی و…اگر دقت کنیم اطرافمان پر است از کانون‌ها،انجمن‌ها، بنیادها و مراکز تخصصی در موضوعات و صنوف مختلف.

اینکه این مراکز تا چه حد در رسیدن به اهداف خود موفق بوده اند و چه نقشی در بهبود زمینه کاری خود داشته‌اند؟ موضوع این نوشتار نیست و نیاز به بررسی و پژوهش بسیار دارد. ولی آنچه می‌توان در مورد آن صحبت کرد و بهانه این یادداشت نیز همین است، این موضوع است که به طور کلی آیا وجود نهادهای با مراکز تخصصی، در زمینه کارپشان می‌تواند کمک کننده باشد یا خیر؟ به عبارت دیگر اگر قرار باشد بر سر بود و نبود هر یک از این نهادهای صحبت کنیم وزن به کدام سمت سنگین تر است؟

این موضوع از این حیث اهمیت دارد که بعضا گفته و شنیده می‌شود که بودن برخی از این نهادهای تنها کارکردی ندارد بلکه تاثیر منفی نیز دارد. از آنجایی که موضوع بحث ما در اینجا تئاتر است پس قطعا در مورد مراکز تخصصی تئاتر و به طور مشخص درباره نهادهایی که در موضوع تئاتر دفاع مقدس فعال هستند صحبت خواهیم کرد.

نگارنده معتقد است داشتن نگاه تخصصی و به طور ویژه بر یک موضوع مشخص کار کردن نه تنها عیب نیست بلکه بسیار درست و علمی است. اینکه یک نفر در یک موضوع خاص تخصص داشته و همه تمرکز و مطالعات خود را بر آن موضوع متمرکز کرده باشند، همیشه مورد تأیید بوده است. مثل کسانی که در آثار شکسپیر تخصص دارند و یا در همین ایران خودمان پروفیسور کامیابی مسک که در یونسکوشناسی و به طور ویژه نمایش نامه «کرگردن» تخصص دارد. از همین رو اگر کسی بر حسب علاقه و تخصص مثلا عضو کانون نمایش گران عروسی و یا نمایش‌های آیینی و سنتی باشد ایراد نیست.

از طرف دیگر اگر یک نهاد دولتی یا خصوصی بر اساس اهمیت موضوع تصمیم بگیرد توجه ویژه‌تری به یک موضوع یا مثلا آثار که هنرمند داشته باشد اتفاق بدی نیست و قطعا اگر این کار توسط یک نهاد دولتی و با بودجه‌های دولتی انجام شود باید آن موضوع و شخص جایگاه و اهمیت ملی داشته باشد.

بر همین اساس وجود تشکل‌هایی مثل انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس از نگاه نگارنده این نفسه ایراد نیست. ولی به نظر آنچه برخی از همکاران من به عنوان ایراد در وجود چنین تشکل‌هایی یاد می‌کنند این است که مثلا تولید و یا اجرای آثار دفاع مقدس تنها محدود به فعالیت‌های این انجمن و یا تشکل‌های مشابه شود. قرار نیست چون حوزه هنری در زمینه تولید آثار دینی فعال است، هیچ نهاد دیگری در این موضوع اثری تولید و اجرا نکند و همین طور اگر قرار باشد هر نهاد متولی نگاه انحصار طلبانه روی یک موضوع خاص داشته باشد قطعا یک ایراد است.

معتقدم اگر تولید و اجرای آثاری با یک موضوع مشخص به سالان، زمان و یا یک نهاد مشخص محدود شود این اتفاق کمکی بر رشد کیفی و محتوایی آن موضوع نخواهد داشت و حتی باعث محدودیت می‌شود.

همه صنوف دارای مناطقی هستند که به اصطلاح بورس فروش و عرضه آن محصول است و خریداران می‌دانند با حضور در آنجا می‌توانند کالای مورد نظر خود را با تنوع بیشتر و احتمالا قیمت مناسب‌تر پیدا کنند ولی این امر باعث نمی‌شود که آن کالا در نقاط مختلف یک شهر عرضه نشود.

در اینجا نیز خوب است که مخاطب بداند می‌تواند در تمام طول سال در یک سالن مشخص، نمایش‌هایی با موضوع‌های مشخص ببیند ولی نباید این اتفاق باعث شود تا مثلا نمایش‌هایی با موضوع دفاع مقدس در سالن‌های دیگر اجرا نشود. یا مثلا قرار نیست اگر یک هنرمند مورد حمایت یک نهاد قرار نگرفت و یا به هر دلیل نخواست از آن نهاد برای حمایتش استفاده کند، دیگر امکان تولید و اجرا نداشته باشد.

اگر وجود نهادهای موضوعی و تخصصی به چنین آسیب‌هایی دچار شود، قطعا کارکرد اصلی خود را از دست داده و به مرور تاثیر منفی خواهند داشت در غیر این صورت باید استقبال کرد که مراکز و نهادهایی به طور تخصصی از هنرمندان و آثار مرتبط با آن موضوع حمایت و از آنان پشتیبانی کنند. همچنین مدیران فرهنگی –هنری وظیفه دارند شرایط و امکانات لازم بسرای تولید، عرضه و فعالیت هنرمندان در اشکال و سلاقی مختلف – و البته در چهارچوب قوانین کشور- را فراهم و ارائه نمایند.

منبع: خبرآنلاین